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NOVO NORMALNO U STUDENTSKOM DOMU 

Dnevni boravak i učionica najvjerojatnije 
„pod ključem“ 
Studentski dom je na ljetnom roku popunjen, kaže dekan Visoke škole 
Virovitica Oliver Jukić. Upisano je 99 studenata na 150 mjesta, s time 
da imaju još 23 prva izbora na jesenskom roku. 
- Za sada smo na 66 posto kapaciteta, nadamo se 80 posto nakon 
jesenskog roka. I u Domu vrijede sva pravila higijene i epidemiološke 
mjere. Sukladno preporukama dnevni boravak i učionica najvjerojatnije će biti 
zaključani, a izolacija će biti ograničena na jednu sobu - objašnjava O. Jukić. 

AKTUALNO2 I

VISOKA ŠKOLA VIROVITICA SPREMNA ZA POČETAK NOVE AKADEMSKE GODINE 

Dekan Jukić: Nastavu će uživo slušati sedam 
odvojenih studijskih grupa, brucošima prioritet
Usporedo s pripremama za 
početak nove školske go-
dine preporuke epidemiologa 
u plan za novu akademsku 
godinu uvodi i Visoka škola za 
menadžment u turizmu i in-
formatici u Virovitici. Dekan 
Oliver Jukić ističe kako će novu 
akademsku godinu pohađati 
oko 400 studenata i da su, što 
se potrebnih uvjeta tiče, oni već 
spremni.  

SVI NA NASTAVU 
- Još i prije godišnjih odmo-
ra u suradnji sa Županijskim 
stožerom civilne zaštite 
napravili smo plan održavanja 
nastave. Ideja je bila da svi 
krenemo odjednom, ako je 
to ostvarivo. Ako ne, poslužit 
ćemo se mješovitim modelom. 
U međuvremenu su stigle i 
preporuke Ministarstva koje se 
tiču osnovnih i srednjih škola, 
a budući da je dio njih primjen-
jiv i za visoko obrazovanje, naš 
trenutni plan je da svi studenti 
krenu s nastavom. Tako će, 
dakle, sedam studijskih grupa 
u isto vrijeme slušati nastavu u 
Visokoj školi Virovitica - ističe 
dekan Oliver Jukić. 
Moderna Visoka škola ima 
četiri odvojena ulaza u prizem-
lju, što će omogućiti studen-
tima da ispoštuju potrebne 

epidemiološke mjere. Dvorane 
su dovoljno prostrane da u 
njima studenti mogu održati 
potreban razmak od dva metra 
za vrijeme nastave, a između 
katedre i studenata bit će bari-
jere od pleksiglasa. 
- Ako se unutar studijske grupe 
i dogodi pozitivan slučaj na 
koronavirus, u samoizolaciju 
će morati samo ta grupa, ne i 
cijela Visoka škola. Što se nas-
tavnika tiče, i tu smo u pov-
oljnom položaju, većina njih 
sama je u uredu pa je rizik od 
zaraze drugog nastavnika man-
ji. Vjerujemo da će ovaj model 
nastave biti ostvariv, 
pogotovo jer ćemo 
imati prijepod-
nevnu i poslije-
podnevnu smjenu. 

DIO PREDME-
TA ODRADIT 

ĆE 
ONLINE

Prednost pritom imaju 
brucoši, za koje će se nas-
tojati maksimalno iskoristiti 
svi uvjeti kako bi što više nas-
tave odslušali u školi. Svaka 
grupa odradila bi dva do tri 
dana intenzivne nastave, a os-
tale dane program će biti lakši 
kako bi se izbjeglo nepotrebno 
zadržavanje u prostorima Vi-
soke škole - ističe dekan Jukić. 
Manji dio predmeta, a riječ je 

Marija Lovrenc 

STIPENDIJE VEĆ I 
BRUCOŠIMA 

Lakše do posla 
uz stipendiju 
od tisuću do tri 
tisuće kuna 
Visoka škola Virovitica 
studentima je primamljiva 
ne samo zbog lakšeg 
pronalaska posla nakon 
završetka studija, nego i zbog 
niza pogodnosti zbog kojih je 
sam studentski život manje 
opterećenje za kućni budžet: 
kroz subvencije za prehranu, 
smještaj u Studentskom 
domu, rad putem Student 
servisa… Prednost su i 
stipendije, koje se kreću 
između tisuću i čak tri tisuće 
kuna, a koristiti je mogu već i 
studenti prve godine. 
- Imamo stipendije za 
izvrsnost koje dodjeljujemo 
brucošima prije samog 
upisa, a imamo i stipendije 
za studente slabijeg 
socioekonomskog statusa. 
Dio ICT tvrtki iz Zagreba 
stipendirale su brucoše koji 
upisuju studij računarstva, 
dok je jedan od zaista 
izdašnih stipenditora 
FINA, koja je ovdje otvorila 
i Razvojni centar i koja 
studente računarstva 
stipendira s tri tisuće kuna 
mjesečno - kaže dekan O. 
Jukić. 
Poručuje kako sve ovo 
studentima omogućuje 
da lijepo žive tijekom 
studiranja, da se mogu mirno 
razvijati k novim znanjima 
i tako ići prema solidnoj 
karijeri u budućnosti. 

o izbornima, studenti će moći 
odraditi i online, a u planu je i 
rad u dvjema smjenama. 
- Pratit ćemo situaciju. Ako bi 
došlo do pogoršanja, upotrije-
bit ćemo mješoviti model koji 
je već spreman. U učionicama 
smo planirali  osigurati i opre-

Dekan Oliver Jukić 
ističe kako će novu 

akademsku godinu 
pohađati oko 400 studenata

UČENICI SE U 
PONEDJELJAK, 7. RUJNA, 
VRAĆAJU U ŠKOLSKE 
KLUPE 

Za neke učenike 
nastava će značiti 
nekoliko sati 
pod zaštitnom 
maskom 

U ponedjeljak, 7. rujna, za više od 
450.000 učenika osnovnih i sredn-
jih škola počinje nova školska 
godina. Prvašićima će to biti prvi 
susret sa školom, a za većinu, na-
kon izbivanja duljeg od 5 mjeseci, 
ponovni povratak u školske 
klupe. Budući da je trenutna 
epidemiološka situacija vezana uz 
koronavirus za razliku od ožujka 
ove godine kada su škole zatvorene 
puno gora, Hrvatski zavod za javno 
zdravstvo u suradnji s Ministarst-
vom znanosti i obrazovanja izdao 
je niz uputa i prijedloga kojih bi se 
učenici, ali i njihovi roditelji trebali 
pridržavati te na taj način olakšati 
sebi i drugima boravak u školskim 
prostorijama.

Najvažnija odredba koja se odnosi 
na učenike svih uzrasta zasig-
urno je osigurati fizičku dis-
tancu i pojačanu osobnu higijenu, 
pranje ruku sapunom i vodom te 
korištenje dezinficijensa.
Što se tiče same nastave, učenici 
će biti podijeljeni u dvije smjene 
(ne odnosi se to na škole s vrlo 
malim brojem učenika). Ukoliko je 
moguće, nastavu je potrebno orga-
nizirati da ne počinje niti završava 
u isto vrijeme za sve, a isto se 
odnosi i na odmore. Još jedna od 
preporuka je odvijanje nastave na 
otvorenom prostoru. Dodajmo 
još kako će učenici viših razreda 
osnovnih škola i srednjoškolci u 
prostorijama škole morati nositi 
zaštitne maske, dok su od toga 
izuzeti učenici nižih razreda, 
točnije od 1. do 4. razreda.

FIZIČKA DISTANCA I 
NASTAVA NA OTVORENOM 

Roditelji su dužni djetetu koje 
pohađa niže razrede osnovnih 
škola prije dolaska u školu 
izmjeriti tjelesnu temperaturu te 
o tome voditi evidenciju, upisivati 
u bilježnicu koju će učenici nositi 
sa sobom. Osnovnoškolci viših 
razreda i srednjoškolci samostalno 
mjere temperaturu.  
Učenici putnici tijekom puto-
vanja javnim prijevozom obavezno 
trebaju nositi zaštitnu masku i 
držati fizičku distancu od naj-
manje 1,5 metra između putnika. 
Roditelji učenike trebaju upozoriti 
da održavaju fizičku distancu, ali 
i da ne dijele svoj školski pribor i 
pribor za jelo s ostalim učenicima.  
Ukoliko dođe do promjene 
epidemiološke situacije, moguće 
su i izmjene ovih odredbi, a 
detaljnije ih možete proučiti na 
internetskim stanicama Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo. 

Pripremio: M. Rajnović 

• Učenici viših razreda 
osnovnih škola i 
srednjoškolci u prostorijama 
škole morat će nositi zaštitne 
maske, a od toga su izuzeti 
učenici nižih razreda, točnije 
od 1. do 4. razreda.
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• Bilo je nekih izmjena u organizaciji rada vezano uz adaptaciju roditelja i novoupisane 
djece, pojačane su higijenske mjere u vrtiću, skraćeno je vrijeme boravka roditelja u vrtiću 

za vrijeme adaptacije, a u pratnji djeteta uvijek može biti samo jedna odrasla osoba.

VISOKA ŠKOLA VIROVITICA SPREMNA ZA POČETAK NOVE AKADEMSKE GODINE 

Dekan Jukić: Nastavu će uživo slušati sedam 
odvojenih studijskih grupa, brucošima prioritet

MAĐARSKA JE ZBOG KORONAVIRUSA ZATVORILA GRANICE 

Terezino Polje jedan je od tri prijelaza na kojemu se još može u 
Mađarsku, ali pod strogim uvjetima 

Zbog krize izazvane koronavi-
rusom Mađarska je u poned-
jeljak, 2. rujna, zatvorila 
granice za putnike koji nemaju 
adresu stanovanja u toj zemlji, 
a ulaz je omogućen samo za 
tzv. opravdane slučajeve.
Otvorena su samo tri granična 
prijelaza, a jedan od njih je 
i prijelaz Terezino Polje – 
Barč, no samo za građane iz 
Hrvatske i Mađarske, i to za 
određene kategorije putnika.
Voditelj službe Granične 
policije PU VPŽ Dražen Huzjak 
napomenuo je da je taj propis 
koji je donijela susjedna zem-
lja vidljivo stupio na snagu jer 
su njihovi kolege iz Barča već 
vratili nekoliko kamiona koji 
su htjeli ući u Mađarsku.
- Kamioni su vraćeni, no sma-
tram da će hrvatsko-mađarsku 

Dječji vrtić „Cvrčak“ Virovitica spremno je 
počeo s radom u novoj pedagoškoj godini. U 
redovitom programu vrtić ima 24 odgojno-
obrazovne skupine, od toga je sedam novo-
formiranih. Pet ih je u Virovitici u središnjem 
objektu, a dvije u novom objektu u naselju 
Sveti Đurađ.
Prema riječima ravnateljice Sandre Moslavac 
svoj rad uskladili su s preporukama i uputa-
ma HZJZ-a i Ministarstva znanosti i obrazo-
vanja te u dogovoru i uz podršku osnivača, 
Grada Virovitice.

- Donesene su nove odluke, a daljnja or-
ganizacija rada ovisit će o trenutnoj 
epidemiološkoj situaciji vezanoj uz Covid-19, 
koju redovito pratimo. Bilo je nekih izmjena 
u organizaciji rada vezano uz adaptaciju 
roditelja i novoupisane djece, pojačane su 
higijenske mjere u vrtiću, skraćeno je vri-
jeme boravka roditelja u vrtiću za vrijeme 
adaptacije, a u pratnji djeteta uvijek može 
biti samo jedna odrasla osoba. Ulazak u vrtić 
moguć je isključivo uz masku i dezinfekciju 
ruku. Promjena smo imali i u radu dežurstva 

i skraćenih programa koji su za sada obust-
avljeni, ali u narednom razdoblju donijet će 
se odluke kako ćemo dalje raditi - objašnjava 
Moslavac.
- Nadamo se uspješnoj realizaciji odgojno-
obrazovnog procesa u ovim novim normal-
nim uvjetima, a roditelje pozivamo da i dalje 
prate informacije na našoj web stranici te ih 
molimo za suradnju, strpljenje i razumije-
vanje - kazala je Sandra Moslavac.

M. L. 

POČELA NOVA PEDAGOŠKA GODINA, U DJEČJEM VRTIĆU 
“CVRČAK“ U VIROVITICI SEDAM JE NOVIH SKUPINA 

Roditelji, djeca i odgojitelji 
spremni za nove izazove 

• Prometovat će moći i prekogranični radnici, a kao što je naknadno i objavljeno, to bi bili i hrvatski državljani koji 
namjeravaju ući u Mađarsku do 30 kilometara dubine teritorija, s time da se moraju vratiti u Hrvatsku u roku od 24 sata, 
rekao je Dražen Huzjak, voditelj službe Granične policije PU VPŽ. 

Bruno Sokele

granicu moći prijeći na za to 
određenim graničnim pri-
jelazima, odnosno prijelazima 
Duboševica – Udvar i Goričan – 

Leteneye - napomenuo je Dražen 
Huzjak, ističući da u ponedjel-
jak, prvi dan ove novonastale 
situacije, nije bilo problema. 

Sam prelazak preko granice bio 
je slab. 
- Evo, kao što vidite – pustoš 
- rekao je Huzjak pokazujući 
novinarima prazan granični pri-
jelaz.

SAMO UZ SUGLASNOST
Objasnio je tko će ipak moći pu-
tovati u Mađarsku. 
- Riječ je o određenim poslovnim 
posjetima, osobama koje su 
se prethodno javile policiji u 
Mađarskoj i od njih dobile sug-
lasnost o prelasku granice. Pro-
metovat će moći i prekogranični 
radnici, a kao što je naknadno 
i objavljeno, to bi bili i hrvatski 
državljani koji namjeravaju ući 
u Mađarsku do 30 kilometara 
dubine teritorija, s time da se 

moraju vratiti u Hrvatsku u roku 
od 24 sata - rekao je Dražen 
Huzjak, skrećući tom prigodom 
pozornost da je suspendiran i 
teretni prijevoz vozila, što je do 
sada činilo glavninu prometo-
vanja preko ovog graničnog pri-
jelaza.
- Teretni promet je također 
obustavljen, no i tu ima iznima-
ka. Granicu na našem graničnom 
prijelazu mogu prijeći teretna 
vozila hrvatskih i mađarskih 
državljana i poduzeća koja 
obavljaju dostavu robe samo 
u Mađarsku ili iz Mađarske u 
Hrvatsku. Ostali moraju koristiti 
preostala dva granična prijelaza 
- objasnio je Dražen Huzjak. 

Foto: K. Toplak

Ravnateljica Sandra Moslavac

mu za prijenos preko ‘Zoom’ 
platforme i to za one studente 
koji će biti primorani biti u 
samoizolaciji. Tako će moći 
pratiti nastavu bez prekida - 
objašnjava. 
Ako situacija nametne nove 
potrebe, planiraju i dio novog 
Tehnološko-inovacijskog centra 
upotrijebiti za potrebe nastave, 
tada s većim brojem grupa. 
- Mi smo zasad spremni za 
početak. Kada krenemo, pratit 
ćemo situaciju i prilagođavati 
joj se - zaključuje dekan Oliver 
Jukić. 
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rovitica (10,3 hektara). Bit 
će to tvornica koju će gra-
diti Virovitičko-podravska 
županija. Njena ukupna 
procijenjena vrijednost 
iznosila bi oko 20 mili-
juna eura, a obuhvatit će 
jednu proizvodnu liniju, 
hladnjaču i kotlovnicu 
na biomasu zahvaljujući 
čemu će pogon raditi ci-
jelu godinu i otvoriti broj-
na radna mjesta kako u 
samom pogonu, tako i u 
pokretanju mreže koopera-
nata. Prvi korak je izrada 
potrebne dokumentacije te 
građevinska dozvola kako 
bi projekt bio spreman za 
apliciranje pri europskim 
fondovima. 
Neće to biti prva tvornica 
koju gradi Virovitičko-
podravska županija. 
Naime, prije nekoliko godi-
na s radom je počeo Panon-
ski drvni centar kompeten-
cija u kojemu danas lideri 
hrvatske drvne industrije 
provode istraživanja i 
pokusne serije svojih proiz-
voda koji se na zahtjevnim 
inozemnim tržištima pred-
stavljaju kvalitetom i diza-
jnom. 
Poduzetnički inkubatori u 

Slatini, Orahovici i Pitomači 
se pune, na Tehnološko-
inovacijskom centru su 
završeni građevinski ra-
dovi, čeka ga opremanje, a 
ove godine će biti završen 
i Centar za istraživanje 
u mljekarstvu. Župan 
Andrović stoga ima razloga 
za optimizam.
- Kada budemo imali 
potrebnu projektnu doku-
mentaciju, ishodit ćemo 
građevinsku dozvolu i 
sušionica će biti spremna 
za prijavu na europske fon-
dove. Bit će to sušionica 
povrća kakvu nema nitko u 
Hrvatskoj. Dat će dodatan 

gospodarski zamah ovom 
području, generirat će se 
nova radna mjesta, otvoriti 
vrata brojnim kooperanti-
ma s područja Virovitičko-
podravske županije, ali i 
iz Podravine, Slavonije… 
Razvijat ćemo proizvodnju 
povrća, a domaći uzgajivači 
povećat će prihode i rent-
abilnost proizvodnje. Time 
Virovit ičko-podravska 
županija, uz potporu Vlade 
RH i suradnju s Gradom 
Viroviticom, nastavlja sa 
značajnim ulaganjem u 
poljoprivredu, ali ne samo 
Virovi t ičko-podravske 
županije nego i ovog di-

jela Hrvatske, Podravine i 
Slavonije. 

DOMAĆE, A NE IZ 
UVOZA 

Sušionica povrća dat će 
našim poljoprivrednicima 
dodatnu vrijednost onoga 
što su proizveli svojim 
rukama. Bit će to tvor-
nica koju će Virovitičko-
podravska županija, uz 
suradnju s Gradom Viro-
viticom, Vladom RH, izgra-
diti za poljoprivrednike s 
ovog područja. Želja nam 
je da povrće hrvatskog 
poljoprivrednika bude 

ŽUPANIJA4 I

U četvrtak,  3. ru-
jna, u  povodu Dana 
Virovi t ičko-podravske 
županije na svečanoj sjed-
nici Županijske skupštine 
javnosti će biti predstavljen 
obnovljeni Dvorac Janković 
u Suhopolju, odnosno Cen-
tar za posjetitelje koji će 
svojim bogatim sadržajem, 
uređenim okolišem, pe-
rivojem i 5D kinom biti 
zanimljiva destinacija 
turističkim posjetiteljima 
ovoga kraja. Županijski je 
to projekt vrijedan gotovo 
40 milijuna kuna, najvećim 
dijelom iz europskih sred-
stava te jedan od tri ob-
novljena dvorca u krugu 
od samo 20 kilometara (uz 
Dvorac Pejačević u Viroviti-
ci i Hotel Kuriju Janković 
u Kapeli Dvoru). Četvrti 
će biti Dvorac Janković u 

obližnjoj Cabuni, koji će 
u budućnosti biti Centar 
za kulturu zdravlja, a taj 
županijski projekt koji se 
provodi kroz Razvojni spo-
razum za Slavoniju, Baran-
ju i Srijem vrijedan je 56 
milijuna kuna.

GOSPODARSKI 
PROJEKTI 

No, nisu to jedine vijes-
ti koje će virovitičko-
podravskom županu Igoru 
Androviću izmamiti osmi-
jeh na licu. Prošli tjedan 
započeo je i jedan iznimno 
gospodarski važan pro-
jekt – izrada projektne 
dokumentacija za izgrad-
nju i opremanju sušionice 
povrća. Sušionica će biti 
u Virovitici, a zemljište je 
Županiji darovao Grad Vi-

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA SLAVI SVOJ DAN 
Župan Igor Andrović: Zahvaljujući vrijednim 
projektima imamo mnogo razloga za optimizam 

• Prema podacima HGK i Otvorenog proračuna Virovitičko-podravska županija je 
vodeća županija po ugovorenim EU sredstvima u odnosu na BDP te je među vodećima po 
povučenim sredstvima per capita… Županija je kroz projekt „Slavonija, Baranja i Srijem“ 
ugovorila 1,4 milijarde kuna. 

BRIGA O ZDRAVLJU PRIORITET

Županija kupuje 10.000 maski za učenike

Posebna briga posvećena je i školarcima. Županija će nabaviti 10.000 maski za učenike 
kako bi dala svoj obol protiv bolesti COVID-19.
- Ta nam je bolest pokazala koliko smo ranjivi, ali i koliko moramo zajedno biti snažni 
kako bismo pobijedili nevidljivog neprijatelja, posebno braneći naše najranjivije sk-
upine: djecu i starije te zdravstvene ustanove. Nismo imali puno zaraženih na našem 
području, ali čeka nas daljnja borba ustrajati u tome. Kupovina maski našoj djeci samo 
je maleni dio, a jedva čekamo dolazak PCR uređaja za testiranje koronavirusa koji nam 
dolazi krajem rujna ili početkom listopada, jer ćemo tada dodatno ubrzati dobivanje 
rezultata na SARS- CoV- 2. Energetski smo obnovili i ambulante u Bušetini, Suhopolju 
i Virovitici. Pri kraju je energetska obnova Paviljona IV Doma zdravlja u Slatini. 
Stvarajući bolje uvjete za zdravstvenu zaštitu olakšavamo našim liječnicima i borbu 
protiv koronavirusa.

OD VRTIĆA DO ORANICE

Investicijama do boljeg standarda 

Slijede nam neki novi projekti. Uz već navedeni projekt 
sušionice povrća i Centra za kulturu zdravlja u Cabuni, 
moram spomenuti i projekt Regionalne klaonice 
u suradnji s Vukovarsko-srijemskom županijom, 
Istraživanje geotermalnog potencijala. U vrlo skorom 
roku očekuje se i prijava projekta „Centar za pametnu 
poljoprivredu“, koji je prepoznat i od strane predstavni-
ka Svjetske banke kao projekt od strateške važnosti za 
cijelu Slavoniju, Baranju i Srijem.
Župan je također istaknuo kako su već završena četiri 
vrtića te da otvorenje čeka još njih sedam.
- Sredstvima Ministarstva poljoprivrede već su izgrađeni 
vrtići u Gornjem Bazju, Ćeralijama, Svetom Đurđu 
i Sopju. Očekuje se i završetak zdanja u Čačincima, 
Velikom Rastovcu, Gradini, Špišić Bukovici, Suhopolju, 
Čađavici te Orahovici. Ovim projektom Vlada RH je 
pokazala koliko su joj važne i male sredine, jer kada im-
ate kvalitetne uvjete u malim sredinama, mlade obitelji 
će ostajati u njima. I Virovitičko-podravska županija 
je ove godine energetski obnovila škole u Suhopolju, 
Pitomači i Josipovu. Lani smo izgradili školu u Bakiću 
nedaleko Slatine, obnavlja se sportska dvorana Tehničke 
škole u Virovitici te pod u sportskoj dvorani u Gradini. U 
Gornjem Bazju će djeca s početkom školske godine ući 
u obnovljene prostore. Nabavili smo pametne ploče za 
bolje uvjete predavanja našim učiteljima, a i ove godine 
smo uz općine i gradove nabavili učenicima osnovnih 
škola radne materijala. Sve to je skladna simbioza koja 
ima za cilj ostanak ljudi na ovom području.

Nadamo kako će sve veći broj poljoprivrednika biti korisnici sustava navodnjavanja koje je Županija izgradila upravo za njih - 
naglašava Andrović. 
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Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

Dan županije 
čestita

župan Igor Andrović 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA SLAVI SVOJ DAN 
Župan Igor Andrović: Zahvaljujući vrijednim 
projektima imamo mnogo razloga za optimizam 

TRAŽENI PODUZETNIČKI INKUBATORI 
Pandemija ih 
nije omela, 
mali 
poduzetnici 
otvorili oko 60 
radnih mjesta 
Veseli me i kako se 
popunjavaju naši 
poduzetnički inku-
batoru u Orahovici, 
Slatini i Pitomači, gdje 
se u vrijeme korona-
virusa otvorilo 60-ak 
novih radnih mjesta. 
Svakom novom po-
duzetniku početniku 
plaćamo smještaj u tim poduzetničkim inkubatorima i omogućujemo svojevrsni vjetar u 
leđa u plovljenju poduzetničkim vodama.
I dok jedni završavaju, slijede i neki novi projekti, iako koronavirus kuca na vrata.
- Ni u ovo vrijeme koronavirusa nismo stali ni s jednim projektom, sve je išlo dalje jer je 
to jedini ispravan put. Jedino što smo odgodili je sajam Viroexpo. Nakon prve odgode 
u ožujku zbog koronavirusa odgodili smo i možebitno održavanje ove jeseni. Procijenili 
smo kako je važno čuvati zdravlje naših stanovnika i ne dovoditi ih u opasnost. 

DUGOOČEKIVAN 
PROJEKT

Brza cesta 
za bolje 
mogućnosti i 
investicije
Još jedna vijest posebno 
veseli. Sredinom srpnja 
raspisan je natječaj za 
radove na izgradnji brze 
ceste Bjelovar – Granični 
prijelaz Terezino Polje, 
etapa 3, čvor Špišić 
Bukovica – čvor Viro-
vitica u vrijednosti od 
97.500.000 kuna.
- Brza cesta do Zagreba 
ključ je gospodarskog 
razvoja i Virovitičko-
podravske županije i 
ovog dijela Hrvatske, a 
zahvaljujući ovoj Vladi 
i podršci saborskih zas-
tupnika nikada nismo 
bili bliže da je dobijemo 
i to će biti projekt koji 
će dati „finu glazuru“ na 
budućoj gospodarskoj 
slici naše županije.

neizostavni dio hrvatskih 
proizvoda, a ne da se ono 
uvozi iz drugih zemalja. 
Sušara je  uz hladnjaču i 
kotlovnicu u tom „proiz-
vodnom lancu“ nužnost. 
Sušionica povrća tek je 
djelić u mozaiku ulaganja 
u poljoprivredu, a koja su 
uistinu iznimna.
- Ovo je samo nastavak 
kontinuiranog ulaganja, jer 
je Virovitičko-podravska 
županija s ciljem snažnijeg 
razvoja poljoprivredne 
proizvodnje i dohodovnijih 
kultura izgradila sustave 
navodnjavanja Kapinci – 
Vaška, Đolta i Novi Gradac 
– Detkovac, a u budućnosti 
će niknuti i novi sustavi 
sustav navodnjavanja Kap-
inci – Vaška II. faza, Lukač, 
Čađavica, Đolta II. faza. Sve 
to ponudit će našim poljo-
privrednicima proizvod-
nju dohodovnijih kultura. 
Naravno, i Tehnološko-
inovacijski centar i Centar 
za istraživanje u mljeka-
rstvu dio su ulaganja u pol-
joprivredu. 
Prošli tjedan smo obišli 
pokusno polje na kojemu se 
obavlja podzemno navodn-
javanje na području Susta-
va navodnjavanja Kapinci 
– Vaška. To smo također 
prvi pokrenuli u Hrvatskoj, 
a na tom pokusnom polju 
vidjeli smo velike razlike 
između usjeva koji se na-
tapaju i onih koji su ovisili 
o klimatološkim uvjetima. 
Razlike su ogromne i stoga 

se nadamo kako će sve veći 
broj poljoprivrednika biti 
korisnici sustava navod-
njavanja koje je Županija 
izgradila upravo za njih - 
naglašava Andrović. 

REZULTAT DOBRE 
SURADNJE 

Prema podacima HGK 
i Otvorenog proračuna 
Virovit ičko-podravska 
županija je vodeća županija 
po ugovorenim EU sred-
stvima u odnosu na BDP 
te je među vodećima po 
povučenim sredstvima per 
capita… Županija je kroz 
projekt „Slavonija, Baranja 
i Srijem“ ugovorila 1,4 mili-
jarde kuna.
- Virovitičko-podravska 
županija već godinama 
spada u sam hrvatski vrh 
po povučenim europskim 
sredstvima. Spoj je to do-
brih ideja, sinergije svih 
županijskih institucija, 
gradova i općina te naše 
razvojne agencije VIDRA. 
Bez te skladne simbioze 
puno toga ne bi bilo. Zato 
me veseli kada isti prin-
cip vidim i na primjeru 
Slavonije, suradnje slavon-
skih županija i Vlade RH 
te resornih ministarstava. 
Samo takva skladna i jas-
na strategija dat će nam 
rezultate koji su iznimno 
važni u vremenima koja 
nam slijede zbog koronavi-
rusa, vremena u kojima je 
važno svako radno mjesto. 

Poljoprivreda je 
strateški važna

Županija je tako kao pomoć 
obrtnicima, poduzetnicima 
i poljoprivrednicima s našeg 
područja isplatila ukupno 
1.771.305,60 kuna za 451 
korisnika. Osim toga, u sto-
postotnom iznosu subven-
cioniramo kamatu malim 
i srednjim poduzetnicima 
kreditnih linija HAMAG 
BICRO-a i ESIF zajmova 
za obrtna sredstva. Njima, 
realnom sektoru, u ovim 
vremenima svaka je pomoć 
važna i bitna. 

V.L., foto: K. Toplak
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ŽUPANIJA ĆE I OVE GODINE NAGRADITI ZASLUŽNE 
Hvala na promicanju općih vrijednosti, kulture i društva 
te borbi za svako radno mjesto 

V.L., Fotografije: Matija Turkalj, Ivan Obrovac, Dragutin Fišli, Kristijan Toplak, Matej Sudar, Dajana Poljanac, Martina Bašić 

BERISLAV MARTINČEVIĆ 
(POSTHUMNO)  

Vrijedan i marljiv, bio je 
sinonim života općine 
Čađavica 
Još za života Berislav Martinčević postao je sinonim 
po kojem je poznata općina Čađavica. Tog vrijed-
nog i marljivog čovjeka rođenog u ovom pitomom, 
ali ponosnom slavonskom mjestu, u kojem je nakon 
teške bolesti preminuo u svibnju ove godine u 60. 
godini života, sjećaju se mnogi koji žive u Čađavici 
ili oni koji su bili u njoj zbog društvenih događanja, 
sporta ili lovstva. Pune 23 godine bio je predsjednik 
Lovačke udruge „Sokol“ iz Čađavice. Upravo u to 
vrijeme Udruga je postala jedna od najboljih lovačkih 
udruga u Virovitičko-podravskoj županiji, izgrađen je 
novi lovački dom vrijedan milijun kuna, obnovljena 
su lovišta, osvojeni brojni trofeji. Imao je i plodnu 
nogometnu karijeru igrajući za Slatinu, Pitomaču, 
Osijek i svoju Mladost iz Čađavice, gdje je u više navra-
ta bio trener muške, ali i ženske selekcije koju je uveo 
u prvoligaško društvo. Bio je član Općinskog pogla-
varstva Čađavice, priznat i poznat čovjek koji je svojim 
ponašanjem postao uzor  budućim generacijama.

U dvorištu dvorca Janković u Suhopolju danas (četvrtak, 
3. rujna) održat će se svečana sjednica Županijske 
skupštine povodom Dana Virovitičko-podravske 
županije. Bit će to prilika i za dodjelu Zlatne plakete i 
Godišnjih nagrada koje se svake godine dodjeljuju pojed-
incima, grupama  i pravnim osobama koji djeluju na 
prostoru naše županije za iznimna ostvarenja i uspjehe. 
Na sjednici Skupštine održane u srpnju vijećnici su us-

vojili prijedlog dobitnika Godišnjih nagrada. Ovogodišnja 
Zlatna plaketa pripala je Zavodu za javno zdravstvo 
‘’Sveti Rok’’ Virovitičko-podravske županije, a Godišnje 
nagrade tvrtki Brana d.o.o. Virovitica, Obrtu automehan-
ika i limarija Slavka Vraneka iz Pitomače, Glazbenoj školi 
„Jan Vlašimsky“, Gradskom muzeju Virovitica, Pučkom 
otvorenom učilištu Slatina, Industrijsko-obrtničkoj školi 
Slatina, Slatinskom informativnom centru, Razvojnoj 

agenciji VTA, Društvu psihologa Virovitičko-podravske 
županije, Slavku Nemetu, Fraternite Catalogne Croatia, 
Srednjoj školi ‘’Stjepan Ivšić’’ iz Orahovice, posthumno 
Berislavu Martinčeviću, Vatrogasnoj zajednici pokrajine 
Tirol, Mati Bubašu te Sanji Sudar. 
Čime su zadužili građane Virovitičko-podravske županije, 
otkrijte u nastavku. 

GODIŠNJE NAGRADE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

MATO BUBAŠ

Branitelj i profesionalni 
vojnik koji istinu o 
Domovinskom ratu 
pronosi na nove naraštaje 
Predlažući Matu Bubaša za županijsko priznanje neumorni 
maratonac Pavo Tutenov, predsjednik Udruge maratonaca 
„Glasnici istine“ Virovitičko-podravske županije, naglasio 
je kako priznanje ide u ruke čovjeku na osnovi njegovog 
dugogodišnjeg rada te mnogobrojnih aktivnosti na zaštiti 
digniteta Domovinskog rata i promicanju hrvatskih nacio-
nalnih, povijesnih i drugih vrednota. 
Mato Bubaš jedan je od trinaestorice osnivača ZNG-a 
grada Slatine. Bio je aktivni sudionik Domovinskog rata, 
pripadnik diverzantsko izviđačkog voda u 136. brigadi 
HV-a. Kasnije je vojni put profesionalnog vojnika nas-
tavio u pješadijskoj satniji 81. gardijske bojne. Dugi niz 
godina neizostavni je predstavnik braniteljskih udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata, ali i sportskih udruga. 
Voditelj je Koordinacije braniteljskih udruga grada Slatine. 
Bio je član Poglavarstva Virovitičko-podravske županije, 
zamjenik predsjednika Županijske skupštine VPŽ. Danas 
je predsjednik Zajednice udruga HVIDRA-e Virovitičko-
podravske županije i predsjednik Odbora za hrvatske 
branitelje Virovitičko-podravske županije.

DRUŠTVO PSIHOLOGA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE

Razbijaju 
predrasude i 
približavaju 
psihologiju 
svakodnevnom 
životu
Društvo psihologa Virovitičko-podravske 
županije utemeljeno je 1998. godine, a prvi 
predsjednik bio je Martin Lovretić. Od 2006. 
kada je rad Društva ponovno aktiviran pa sve 
do danas predsjednica je Jasna Per-Kožnjak. 
Od 2008. godine organiziraju Tjedne psihologi-
je te tako ukazuju koliko je važno u suvre-
menom razvitku društva sve veće sudjelovanje 

stručnjaka psihologa u svakodnevnom životu. 
Posebno je to vezano uz snalaženje djece, 
mladeži i odraslih u prilagodbi na zahtjeve 
škole, posla, prilagodbi na promjene koje 
donose životne situacije, u svladavanju svakod-
nevnih teškoća. Uz organizaciju Tjedna psi-
hologije svoj doprinos hrvatskoj psihologiji dali 
su i kroz suorganizaciju Godišnjih konferencija 
hrvatskih psihologa s međunarodnim karakter-
om, i to u tri navrata: u Poreču 2008., Rovinju 
2014. i Osijeku 2019. godine, promoviravši 
pritom i grad Viroviticu i Virovitičko-podravsku 
županiju.
Posebno su se istaknuli u aktualnoj situaciji 
prouzrokovanoj pandemijom koronavirusa. 
Društvo psihologa VPŽ uključeno je u orga-
nizaciju kriznog telefonskog savjetovanja Mreže 
podrške COVID-19. Volonterski su stavili svoje 
stručne  potencijale na raspolaganje zajednici, 
posebno u vremenima pandemije virusa SARS-
CoV-2 kada je ljudima potrebna topla riječ i 
psihološka pomoć. 

OBRT AUTOMEHANIKA I LIMARIJA 
SLAVKA VRANEKA IZ PITOMAČE

Majstora Slavka teško je 
zamisliti bez radnog 
odijela, automobile 
zna u dušu
Oni koji ga poznaju reći će kako ga teško mogu zamisliti 
bez radnog odijela. Kada su u Područnoj obrtničkoj komori 
Virovitičko-podravske županije predlagali dobitnike, Slavko 
Vranek iz Pitomače bio je prvi i najbolji izbor. Vrijedan 
i marljiv, savjestan i odgovoran, cijeli je život posvetio 
održavanju i popravku automobila. Zbog njegove stručnosti 
smatraju ga jednim od najuglednijih autoservisera na 
području Virovitičko-podravske županije. Limarija mu je 
u krvi, automobile zna „u dušu“, on je „doktor za limene 
ljubimce“ i njegovo ime izgovaraju s poštovanjem.
Tijekom godina za svoj je rad i aktivnosti u obrtničkom ko-
morskom sustavu dobio nekoliko priznanja, a od Obrtničke 
komore Virovitičko-podravske županije dobio je Diplomu 
za uspjehe u organizaciji strukovnog obrazovanja jer je 
kroz njegovu radionicu prošlo 30-ak naučnika. Uvijek je 
naglašavao kako svoje znanje želi prenijeti na nove gener-
acije. 
Iako zna reći kako mu se mirovina primiče pa bi bilo dobro 
i odmoriti se, jer je obrt otvorio 1983. godine, ne sumnjamo 
kako će i u te dane, jer mu je to „ljubav života“, pogledati 
nečiji automobil i reći vlasniku je li sve u redu.
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Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok“ 
Virovitičko-podravske županije je “dobri 
duh“ zdravstva
Za njih se može reći da su „dobri duh“ zdravstva Virovitičko-podravske županije. Uvijek 
su tu, često nevidljivi, ali spremni objasniti, ukazati i educirati kako ostati zdrav, kako 
se sačuvati od kroničnih bolesti, zašto se cijepiti protiv gripe, koje su opasnosti dijabe-
tesa, ovisnosti o opojnim drogama i cigaretama. Ako i obolite, uvijek imaju savjet koji će 
vam vratiti nadu, pospješiti zdravstveno stanje.
Njihova osnovna zadaća već više od 25 godina preventivna je zdravstvena zaštita djece, 
mladeži, ali i starijih. Oni su prvi na braniku borbe protiv ovisnosti, prvi u provođenju 
epidemiološke zaštite na području Virovitičko-podravske županije. Prate, proučavaju, 
analiziraju i predlažu zdravstvene i epidemiološke mjere surađujući i s drugim zdravst-
venim ustanovama na području županije. Prate kakvoću vode, ali i analiziraju utjecaj 
okoliša i hrane na zdravstveno stanje stanovnika županije. 
Doprinos Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske županije u vri-
jeme pandemije koronavirusa je nemjerljiv jer upravo su oni bili iznimno važna karika 
u lancu što je Virovitičko-podravska županija, na razini Republike Hrvatske, među pet 
županija s najmanjim brojem zaraženih.

BRANA D.O.O. VIROVITICA

Trudom i investicijama postali su 
regionalni lideri u nekoliko djelatnosti  
Kada vidite uređene kanale na području Virovitičko-podravske županije, koji unazad 
nekoliko godina sprječavaju eventualne poplave te vode s padina Bilogore ili Papuka 
najbrže odvode prema rijeci Dravi, tada morate znati da iza toga stoji virovitička tvrtka 
Brana. Uz osnovnu djelatnost – uređenje vodnih resursa, izgradnju hidrotehničkih 
objekata, regulaciju vodnih tokova i građevina, nasipa za obranu od poplave, kanali-
zacijskih i vodoopskrbnih sustava – izgradili su i sustave navodnjavanja na području 
Virovitičko-podravske županije. 
Uz bogat vozni park, koji obuhvaća građevinsku mehanizaciju, bez teškoća izvode i 
sve radove vezane za izgradnju, dogradnju, preuređenje, sanaciju, posebno vezano za 
niskogradnju. 
Nositelji su prestižnih certifikata ISO 14001:2004, ISO 9001:2008, HACCP i GLOBAL 
G.A.P... Europskim i vlastitim sredstvima izgradili su moderne plastenike, zasadili 
voćnjak jabuka u kojem je sve automatizirano, a proizvode i vrhunske voćne sokove s 
oznakom hrvatske kvalitete. Proizvode otkupljuju, skladište i prodaju, posebno kon-
zumne jabuke, ali i ostalo svježe voće i povrće na tržištu Republike Hrvatske i država 
u okruženju, a zahvaljujući ULO hladnjači na tržištu svježeg voća i povrća mogu biti 
prisutni tijekom cijele sezone i stoga su regionalni lideri ovog područja.

ZLATNA PLAKETA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

V.L., Fotografije: Matija Turkalj, Ivan Obrovac, Dragutin Fišli, Kristijan Toplak, Matej Sudar, Dajana Poljanac, Martina Bašić 

GODIŠNJE NAGRADE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

FRATERNITE CATALOGNE 
CROATIA

Već trideset godina 
ljubav prema 
domovini iskazuju 
humanitarnim radom
Oni su humanitarci velikog srca, ljudi koji 
su svoju ljubav prema domovini iskazali hu-
manitarnim radom i to nesebično rade već 
nekoliko desetljeća. Na čelu ove udruge koja 
već gotovo 30 godina u Hrvatsku dovozi 
humanitarnu pomoć je Joisette Roig. Ona 
je za svoj nesebični humanitarni rad, koji se 
posebno ocrtavao u vrijeme Domovinskog 
rata kada je Hrvatskoj pomoć bila prijeko 
potrebna, od dr. Franje Tuđmana odlikova-

na Redom Danice hrvatske s likom Katarine 
Zrinske. No, u ovoj priči glavnu ulogu 
imaju supružnici Carmen i Ivan Perković. 
Rođeni Orahovčanin godinama u Hrvatsku, 
posebno Slavoniju, još od početka Domov-
inskog rata dovozi i donira veliku količinu 
pomoći građanima. U prvom redu radi se o 
medicinskim pomagalima koja pristižu na 
adresu društava Crvenog križa Orahovica i 
Slatina. U proteklih 29 godina, zahvaljujući 
supružnicima Perković humanitarna pomoć 
konstantno pristiže na područje cijele 
Virovitičko-podravske županije. Godišnje 
Perkovići sa svojim prijateljima u Hrvatsku 
dopreme nekoliko šlepera medicinske 
pomoći i pomagala. Osim toga, Gradskom 
društvu Crvenog križa Orahovica kupili su 
kombi vozilo za potrebe Društva i teško je 
riječima uputiti zahvalu za sva dobra djela 
koja su učinili.

RAZVOJNA AGENCIJA VTA

U šest godina prijavili 
projekte vrijedne 543 
milijuna kuna koji 
mijenjaju lice 
Virovitice 
Razvojna agencija VTA osnovana je 
odlukom Gradskog vijeća Virovitice te je 
prva lokalna razvojna agencija u Repub-
lici Hrvatskoj koja je registrirana kao 
ustanova. Njezin osnivač i vlasnik je Grad 
Virovitica te je sukladno tome njena glavna 
zadaća raditi u interesu osnivača kroz iz-
radu i implementaciju razvojnih projekata 
i ostalih strateških dokumenata. Osim 
toga, djelatnosti Razvojne agencije VTA 

uključuju i pisanje projekata za ustanove i 
poduzeća kojima je osnivač Grad Virovitica 
te za organizacije civilnog društva koje dje-
luju na području grada Virovitice. Započela 
je s radom 2014. godine, danas ima 17 
visokoobrazovanih i stručnih djelatnika. 
Kontinuirano povećavaju i broj djelatnika 
i broj prijavljenih projekata, što ima veliku 
ulogu u razvoju grada Virovitice.
U programskom razdoblju 2014. – 2020. 
prijavljeno je ukupno 1635 projekata ukup-
ne vrijednosti 543.354.200,55 kuna. Puno 
ostvarenih projekata je iza njih. Posebno 
su ponosni na obnovljeni dvorac Pejačević 
u Virovitici i Gradski park, uređenje Malog 
parka, obnovu škola i vrtića, Centra kul-
ture, društvenih domova, cesta, nogostupa, 
mostova... Puno pomažu i organizacijama 
civilnog društva s područja grada Viro-
vitice, kojima su iz tog područja osigurali 
čak 29 milijuna kuna vrijednih projekata.
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GLAZBENA ŠKOLA “JAN VLAŠIMSKY“ VIROVITICA

Već šezdeset godina vizionarskim radom 
otkrivaju talente 
Prema riječima ravnatelja Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica Damira 
Mihaljevića, talenti ne vrijede ništa ako se nemaju kome pokazati. A talenata u ovoj 
glazbenoj školi ima napretek, kako danas, tako i tijekom povijesti, posebno od dolaska 
Jana Vlašimskog u Viroviticu davne 1886., koja se bilježi kao godina osnivanja glazbene 
škole. 
Za Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ doista se može reći da je ponos i Virovitičko-
podravske županije i grada Virovitice. Upravo je ta škola prema odluci članova 
Hrvatskog društva glazbenih i plesnih pedagoga, koje već više od šezdeset godina dje-
luje na unapređivanju i poboljšavanju stručnog znanja i stalnom usavršavanju članova, 
prošle godine proglašena  najboljom glazbenom školom u Hrvatskoj.
Dokaz je to kako se i iz male sredine uz kvalitetan, predan i vizionarski rad mogu ost-
variti sjajni rezultati. Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ ima šest odjela (teoretski, puhači, 
tambura, harmonika, gitara i klavir), koji su na brojnim državnim i međunarodnim 
natjecanjima ostvarili sjajne rezultate, a kada se zbroje sve nagrade i sve ono što su dos-
ad ostvarili na natjecanjima, pogotovo na glazbenim festivalima, onda su to postignuća 
koja ovu školu svrstavaju u sam vrh glazbenih ustanova Republike Hrvatske.

INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA 
ŠKOLA SLATINA

“Genijalci iz 
Slatine“ nastavljaju 
stoljetnu tradiciju 
obrtništva
Zovu ih i „genijalci iz Slatine“. Industrijsko-
obrtnička škola Slatina čuva tradiciju 
obrtništva ovoga kraja gotovo 100 godina. 
Naime, čine to još od 1922. kada je osno-
vana „šegrtska škola“. Danas su njihovi 
učenici ponos grada Slatine i Virovitičko-
podravske županije. Uz svoje profesore, 
među ostalim, izumili su dijagnostički 
pisoar za rano otkrivanje raka prostate. 
Upravo je taj projekt ocijenjen kao jedan 

od najboljih prijavljenih u sklopu natječaja 
„Poduzetnici budućnosti“, a Hrvatska 
udruga poslodavaca nagradila ih je s 25.000 
kuna. Svojim su rukama izradili CNC laser, 
vertikalne glodalice i 3D printer te solarnu 
klupu koja služi za punjenje mobilnih 
uređaja. Učenici redovito ostvaruju izvrsne 
rezultate na državnim natjecanjima, neri-
jetko su među najboljih tri u Hrvatskoj. 
Ipak, kruna svega bila je osnivanje Centra 
izvrsnosti novih tehnologija u sektoru 
strojarstva Virovitičko-podravske županije 
koji se nalazi u Industrijsko-obrtničkoj školi 
Slatina. Centar je jedan od osam hrvatskih 
međunarodnih centara izvrsnosti. Naravno, 
prepoznali su i trenutak pa su u vrijeme ko-
ronavirusa izrađivali zaštitne vizire, koje su 
posebno koristili zdravstveni djelatnici na 
području Virovitičko-podravske županije.

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
SLATINA

Obrazovanjem 
odraslih grade cijelo 
društvo 
Za sebe će reći da su ustanova za obra-
zovanje i kulturu koja svoj rad temelji na 
dugogodišnjoj tradiciji ustanove za obrazo-
vanje odraslih. I tako već 60 godina. Pučko 
otvoreno učilište Slatina odabralo je raz-
vojni model kojemu je u središtu rada obra-
zovanje odraslih kao dio cjeloživotnog obra-
zovanja s ciljem izgradnje društva. Oni su 
tu za one kojima treba doškolovanje ili novi 
životni put. Učilište ima vlastite programe 
obrazovanja verificirane od nadležnoga 

ministarstva, nastojeći uvijek biti na usluzi 
u prvom redu svojim najbližim polaznicima, 
građanima Slatine i Virovitičko-podravske 
županije. Kod njih možete svladati „malu 
školu građevine“, naučiti strani jezik, postati 
kozmetičarka, vizažistica ili pak naučiti 
rukovati radnim strojevima, računalima, 
postati knjigovođa ili web dizajner. Godi-
nama uspješno u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom provode Malu školu 
poljoprivrede kroz koju su educirali više od 
2.000 poljoprivrednika s našeg područja. U 
svom sastavu imaju i kino, koje je digitaliz-
irano 2014. godine te je omiljena destinacija 
ljubitelja sedme umjetnosti. Kino Slatina 
član je najznačajnije mreže europskih 
nezavisnih kina EUROPA CINEMAS, koje 
članove broji u 43 zemlje, 596 gradova i 
1182 kina.

GRADSKI MUZEJ VIROVITICA

Virovitička priča kroz oko pet tisuća predmeta želi biti ispričana svim generacijama  
Gradski muzej Virovitica doista ima sjajnu privilegiju raditi u prvoklasnom 
okruženju jer se njegove prostorije nalaze u najljepšem dvorcu na spoju 
Slavonije i Podravine, u dvorcu Pejačević koji je obnovljen europskim sred-
stvima. Muzej je to koji ima oko 5000 predmeta, od kojih je 1300 izloženo 
u stalnom postavu, a prikazuju život virovitičkog kraja od mlađeg kamenog 
doba do prvih desetljeća 20. stoljeća. Gradski muzej Virovitica stalno je 
odredište kulturnih događanja. Brojne izložbe, postavi, događanja sljubljuju 
Virovitičane s dvorcem, a samim time i Gradski muzej iznimno im je draga 
destinacija.
Muzej od svoje obnove bilježi sve veći broj posjetitelja jer stvar je prestiža 
vidjeti potpuno nov pristup prezentaciji i interpretaciji povijesne, kul-
turne i prirodne baštine virovitičkog kraja. Stalni postav sastoji se od dviju 
tematskih cjelina – „Drveno doba“ i „Povijest grada i Dvorca“ koje su prika-
zane na suvremen i kreativan način. Stalni postav velikim je dijelom interak-
tivan te zaljubljenicima povijesti, kulture i muzeja, s više od 1300 izložaka, 
više od dva sata multimedijskih sadržaja, animacija, igara, filmova, glazbe, 
nudi zanimljiv doživljaj, posebice djeci.
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SLAVKO NEMET IZ PITOMAČE

Čak 122 puta spasio 
je život darujući krv 

Krv nije moguće proizvesti na umjetan način. 
Jedini izvor je čovjek. I danas kada nam zatreba 
krv, svi smo ovisni o plemenitosti drugih – o 
dobrovoljnim darivateljima. I tom sintag-
mom vodio se 1974. godine, tada maturant, 
osamnaestogodišnji Slavko Nemet iz Pitomače. 
„Darujući krv, darujemo sebe i ne želimo ništa 
zauzvrat“, kazuje nam Slavko koji je rekorder 
na području Virovitičko-podravske županije. 
Krv je dosada dao 122 puta, naglašavajući da 
bi godišnje to činio tri do četiri puta. Zanim-
ljivo, uvijek kada bi se približavao taj trenutak, 
kaže, osjetio bi kako ga nešto „svrbi u ruci“ i 
bio je to znak za „novo spašavanje života“, novo 
darivanje. Slavko je i danas aktivni darivatelj 
krvi, član Kluba 100+ Virovitičko-podravske 
županije. Naglašava kako svatko od nas može 
spasiti nečiji život uz samo jedan utrošeni sat 
vlastitog vremena. Ističe kako ima dojam da se 
darivanjem krvi povezujemo u naizgled nevi-
dljivoj, ali snažnoj mreži solidarnosti, darujući 
drugima i život i ljubav. 

SANJA SUDAR

Osnivačica grupe zbog 
koje su u pandemiji 
građani poljoprivredne 
proizvode dobivali na 
svom kućnom pragu
Kada je zbog 
pandemije 
COVID-19 uslije-
dio tzv. lock-
down, kada se u 
trgovine ulazilo 
„na kapaljku“, 
kada smo kolek-
tivno ostajali 
doma, kada su se 
zatvorile tržnice, 
Virovitičanka 
Sanja Sudar 
„upalila je svjetlo 
na kraju tunela“. 
U ožujku je 
na Facebooku 
pokrenula grupu „Svježe i domaće s virovitičke 
tržnice“ i u manje od 24 sata čekiralo se više od 
1000 članova koji su željeli prodavati online. 
Reakcije lokalnih proizvođača, ali i kupaca bile 
su odlične. No, radilo se tu o radnim mjestima 
našega sela, koja su na ovaj način sačuvana, 
ali mnogima je to bio i putokaz kako nastaviti 
dalje. I kada više nismo „ostajali doma“ na-
kon ublažavanja mjera i kada su se ponovno 
otvorile tržnice, oni kojima je pružena ruka i 
poduzetnička prilika nastavili su raditi online, 
dostavljajući kupcima svoje proizvode na kućni 
prag. Danas grupa ima 5000 članova. Svoje 
proizvode nude brojni OPG-i, povrtlari, voćari, 
mljekari, peradari, pčelari i drugi. Internet im je 
otvorio vrata i nekih drugih udaljenih tržišta jer 
su kupci kvalitetne proizvode poljoprivrednika s 
područja Virovitičko-podravske županije pronal-
azili na internetu i dolazili i iz drugih gradova.

VATROGASNA ZAJEDNICA POKRAJINE TIROL

Zahvaljujući 
njihovim 
donacijama 
opremljeniji su 
vatrogasci, domovi 
za starije, društva 
U samo godinu dana mnogobrojna 
dobrovoljna vatrogasna društva, ali i 
javne vatrogasne postrojbe s područja 
Virovitičko-podravske županije značajno 
su podigli standarde svojim postrojbama. 
Rezultat je to suradnje vatrogasaca s 
područja Virovitičko-podravske županije 
i Vatrogasne zajednice Tirola. Naime, tirolski su vatrogasci na području Virovitičko-podravske županije donirali 15 vatrogasnih 
kamiona s opremom u vrijednosti od oko milijun eura. Istodobno, donirali su i opremu za domove za starije, Crveni križ, Dom 
zdravlja Virovitičko-podravske županije, Društvu „Naša djeca“ iz Slatine darovali su kombi vozilo, a Općina Pitomača je dobila 
jedan kamion za odvoz smeća. 
Njihova vatrogasna strategija je da svu opremu i vozila nakon određenog roka trajanja doniraju i sklanjaju iz sustava, bez obzira 
koliko ona do tada bila korištena, pa se često znalo dogoditi da donirana vozila imaju mali broj prijeđenih kilometara. Jedini 
austrijski uvjet za doniranje bio je da određeno vatrogasno društvo ima kontinuiran kvalitetan rad na području vatrogastva te 
da imaju gdje pohraniti opremu ili vozila koja su im donirana.

SLATINSKI INFORMATIVNI CENTAR

Pola stoljeća 
građanima služe 
informacijom i 
glazbom 
Već više od pola stoljeća Slatinski 
informativni centar kao radijska 
postaja obavještava svoje slušatelje, 
krijepi ih glazbom, donosi brojne 
informacije iz svoga kraja, ali i cijele 
Virovitičko-podravske županije. 
Počeci Slatinskog informativnog 
centra bilježe se 1969. godine. Tada 
su radili od 13 do 17, a nedjeljom i 
praznicima od 8 do 14 sati. Bile su 
tu emisije iz poljoprivrede, sporta, 
kulture, društveno-političkog života, ali i omiljena emisija „Želje i pozdravi“. Najslušanije razdoblje bilo je u vrijeme Domovinskog 
rata, kada se osluškivala svaka informacija, kada su stanovnici ovoga područja dobivali pravovremene i točne vijesti s bojišnice u 
okolici Slatine, ali i Virovitičko-podravske županije.
Danas je Radio Slatina dio Slatinskog informativnog centra s modernom opremom, raznolikim i bogatim radijskim sadržajima, 
omiljen i kod mladih i starih, s jasno profiliranim glazbenim izričajem. Tu su i kvalitetni internetski portal te mjesečnik „Slatinski 
petak“. I danas, kao i nekad, oni su tu da zabilježe događaj, prenesu emociju tekstom ili fotografijom, pjesmom ili glasom kroz 
radijski eter. Iza njih je prvih pola stoljeća, druga polovica je započela i u njoj će biti još bolji, brži, informativniji i kvalitetniji.

SREDNJA ŠKOLA “STJEPAN IVŠIĆ“ ORAHOVICA

Osim što su 
državni 
prvaci učenici su 
aktivni 
humanisti, 
zadrugari i 
sportaši 
Ove godine Srednja škola „Stjepana 
Ivšić“ obilježava 55 godina postojan-
ja, uz 240 učenika razvrstanih u 14 
razrednih odjela o kojima brine 38 
nastavnika i stručnih suradnika. Ti-
jekom povijesti škola bilježi nekoliko 
državnih prvaka. Kvalitetan obra-
zovni sustav iznjedrio je i kvalitetne srednjoškolce jer više od 90 posto njihovih maturanata upisuje željene fakultete. Aktivni su 
u humanitarnom radu, prikupljanju pomoći za Caritas, Škole za Afriku, skupljanju pomoći za djecu u Nazorovoj... Posebno su 
ponosni na Učeničku zadrugu „Vučica“, Vježbeničku tvrtku te Školsko športsko društvo Victoriju. Od 2006. godine nose status 
eko škole. Unazad nekoliko godina iznimno su uspješni u povlačenju europskih sredstava pomoću kojih su izgradili vinski pod-
rum, zasadili vinograd, energetski obnovili i opremili školu, a u suradnji sa Srednjom školom Stjepana Sulimanca iz Pitomače 
provode projekt „Master sommeliere“. Inače, u njihovim se prostorima organiziraju različita znanstvena, književna i umjetnička 
predavanja te su ugostili mnogobrojne poznate Hrvate iz svijeta sporta, književnosti, glazbe, glume i Domovinskog rata.
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Dan je župan’je pa ga svima Vama rada čestitam i stoga moram 
koju mikešku rič da nadodam. Najprvo, nema sumlje das’ nam 
župan’je u gospodarskom smislu potrebne uz određene preinake 
i promine tam’ di šteka i nema njeki rezultata i potrebe. Tu 
mislim na preveljku administracju i radna mista bez opipljivijeg 
učinka kojas’ sama seb’ svrha, i točka. Uz to, maksimalno treba 
povećat’ učinkovitost u osmišljavanju i izradi projekata i još više 
u privlačenju neophodni’ EU sredstava u čem’ je najveća caka. 
Prema ugovorenim i povučenim novcima naša j’ u vrju i prema 
tom’ ostvaruje svrhu... Potli turbulentne godne dana nanovo se 
održala dugo očekivana skupčina dijoničkog društva TVIN-a, na 
kojoj je smjenjen Nadzorni odbor i stara uprava te oformljena 
nova na čelu sa Zdravkom Vorkapićem koji se prifatjo vodstva više 

godina dobrano posrnulog našeg najvećeg drvoprerađivačkog 
d.o.o društva. U puno ležernijoj, zdravijoj i nolmarnijoj atmosferi 
od one lanjske, okupli se dijoničari i demokratski Dnevnog reda 
odradli; malko prodiskutirali, svoja mišljenja iznili te njekuljko 
monologa starog menađera veselo poslušali i lipo se rastali uz 
strogo pridržavanje socijalne distance od teške bole, al’ i bivšeg 
društvanceta za usamljenim stolom... Nij’ mi njikak’ jasno kak’ 
je to korona zaobišla Slatinčane kojis’ lipo održali svoje dane od 
zaštitnika grada, ‘’Slatinsko ljeto’’ imajuć i kirvaja?! Slavli oni 
tri dana i održali sijaset događanja i sva koncertna zbivanja 
na kojma s’ slušali ‘’Opću opasnost’’, ‘’Vigora’’, Stjepana Jeršeka 
Štefa skup sa TS ‘’Đentlmeni’’,  ko da nij’ posebna epidemijološka 
situacja i korona, izazvavši negodovanja i zavist svoji’ komšija. Na 
to s’ njeki kazli da se boleština uplašla srdžbe svog sugrađana, a 
našeg županiskog epidemijologa, dr Venusa -  poslidnji dana vrlo 

ljutitoga zbog povećanog obima posla i veljkog broja zaraženi’ 
osoba, a posebno med svojim medicinskim kolegama?! Drugi s’ 
nadodali da ni korona nij’ svemoguća i da, uslid tuljkog 
povećanja neodgovornog ponašanja, previše 
imade posla u svatovima, noćnim klubovima, 
prošencijama i proslavama, u teretanama, na 
nogometnim utaknicama i ostalim događajima pa 
ni stigla i do Slat’ne! A najokorjeli domaćini tiju trantika, 
i to oni sa fejsboka, uvjeravaju sve da im korona nemore njišta... 
Uprav zat štaj’ svakom dozvoljeno da po svome se ponaša i klima 
se razbuktala ova pandemja, u kojoj je ova slatinska proslava 
obična kamilica, naspram obale i veći’ gradova, a zbog taki 
dvostruki’ kriterja i licemjerstva ko zna šta nas čeka, a to nam ne 
valja, ne valja...   

Vaš Bera

Dan župan'je i koronatrantike

Udruga dragovoljaca i veter-
ana Domovinskog rata, Klub 
„Sokol“ Milanovac obilježila je 
u subotu, 29. kolovoza, 29. obl-
jetnicu oslobađanja prigrad-
skog naselja Jasenaš – prvog 
oslobođenog naselja u Domov-
inskom ratu. 
Program obilježavanja započeo 
je svetom misom za sve pog-
inule hrvatske branitelje u 
župnoj crkvi blaženog Alojzija 
Stepinca i odavanjem počasti 
na spomen-obilježju hrvats-
kim braniteljima iz Domov-
inskog rata u Milanovcu, a 
potom je održan Izvještajni sa-
bor UDVDR-a – Kluba „Sokol“ 
Milanovac. Program je nastav-
ljen prigodnom svečanošću na 
spomen-mjestu u Jasenašu, 
na kojoj su se uz hrvatske 
branitelje, predstavnike bran-
iteljskih udruga, predstavnike 
Vijeća MO Jasenaš i Milano-
vac, mještane i predstavnike 
Policijske uprave virovitičko-
podravske nazočili i visoki 
uzvanici, saborski zastupnici 
Josip Đakić i Vesna Bedeković, 
zamjenik župana Darko Žužak, 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin i njegova zamjenica 
Vlasta Honjek-Golinac te ostali 
gosti.

PRVI U HRVATSKOJ
Prisjećajući se tih slavnih vre-
mena predsjednik Koordinacije 
braniteljskih udruga Virovitice i 
predsjednik UDVDR-a – Kluba 
„Sokol“ Milanovac, nekadašnji 
zapovjednik Zvonko Kožnjak 
istaknuo je da je to bila jedna 
od prvih uspješno izvedenih 
akcija u Domovinskom ratu, a 
Jasenaš je time postao i prvo 
oslobođeno naselje u Hrvatskoj 
u Domovinskom ratu.
- Radilo se o združenoj akciji 
Zbora narodne garde i policije 
u kojoj je oslobođeno oko 
10 kilometara površine, a 
oslobođenje sela Jasenaš bilo 
je od presudne važnosti za 
kasnije akcije oslobađanja 
ovog dijela Hrvatske. Kada go-
vorimo o akciji Jasenaš, treba 
naglasiti da je to naselje za Vi-
roviticu trebalo postati ono što 

je Borovo Selo bilo za Vukovar 
– glavna baza pobunjenika i 
četnika za napade i osvajanja 
te ujedno velika opasnost za 
Viroviticu. U rujnu 1991. go-
dine neprijatelj je iz Jasenaša 
u više navrata granatirao 
virovitička prigradska naselja 
Rezovačke Krčevine i Milano-
vac te je dobivena dojava da 
Banjalučki korpus u Jasenaš 
planira razmjestiti teško 
naoružanje. Iako naoružani 
samo pješačkim naoružanjem 
koje su često činile i lovačke 
puške, donesena je odluka o 
napadu na Jasenaš kako Viro-
vitica ne bi doživjela sudbinu 
Pakraca i drugih gradova koji 
su u to vrijeme u velikoj mjeri 
bili opkoljeni neprijateljem. 
U odlično provedenoj akciji 
nije bilo poginulih, ali je bilo 
ranjenih: od prvog ranjenog 
Drage Acmana oko 7 sati do 
ranjavanja pet ljudi u oklo-
pnom vozilu „Mikeš“ koji je 
pogođen protuoklopnim pro-
jektilom, a među kojima je bio 

i dozapovjednik ZNG-a Jerko 
Romić. 
Bilogorski odmetnici nakon te 
akcije više nikada nisu smo-
gli snage i hrabrosti iz sela 
Jasenaša ugroziti virovitičko 
područje, a u Jasenaš se 
ponovno ušlo nakon akcija 
oslobađanja vojnih objekata 
koje su provedene od 15. do 17. 
rujna - prisjetio se slavnih dana 
Zvonko Kožnjak.

SAČUVALI VIROVITICU
Obraćajući se nazočnima 
virovitički gradonačelnik Iv-
ica Kirin napomenuo je da je 
oslobađanje Jasenaša bilo pre-
sudno za obranu Virovitice, a 
samim time i Hrvatske.
- Ne možemo smetnuti s uma 
da se upravo tih dana u Viro-
vitici stvarala država Hrvatska, 
a uspješno provedena akcija 
Jasenaš bila je uvjet za to. Ne-
prijatelju je bilo važno zauzeti 
Viroviticu i na taj način post-
aviti bedem za stvaranje svoje 
takozvane države, no u jednom 

su se grdno prevarili. Ovdje 
su naišli na izrazito hrabre i 
sposobne hrvatske branitelje 
koji su im upravo u ovoj akciji 
Jasenaš značajno pomrsili 
račune. Jasenaš je bio i ostao 
prvo oslobođeno naselje u 
Republici Hrvatskoj gdje se 
neprijatelj nakon totalnog po-
raza nikada više nije vratio - 
napomenuo je Ivica Kirin.

VRIJEDNA ŽRTVA 
VITEZOVA 

Zamjenik župana Darko Žužak 
istaknuo je tom prigodom hra-
brost i domoljublje hrvatskog 
naroda u Domovinskom ratu, 
a posebice hrvatskih bran-
itelja iz Virovitičko-podravske 
županije.
- Mnogi hrvatski branitelji i 
hrvatski građani stradali su 

u Domovinskom ratu i nema 
dana u godini kada se ne pris-
jetimo njihove žrtve za slobod-
nu državu Hrvatsku. Nažalost 
mnogi su stradali i diljem naše 
županije, no njihova žrtva nije 
uzaludna, a rezultat njihove 
hrabrosti su naše velike pob-
jede u Domovinskom ratu koje 
su pridonijele ostvarivanju više 
stoljetnog sna o samostalnoj i 
neovisnoj Republici Hrvatskoj 
- rekao je tom prigodom Darko 
Žužak.

NAGOVIJEST SLOBODE 
Predsjednik Hvidre RH, sabor-
ski zastupnik Josip Đakić naz-
vao je vojnu akciju Jasenaš kao 
nagovijest slobode.
- Ova akcija, koja je ujedno bila 
i jedna od prvih takvih akcija 
u Domovinskom ratu, ostavila 

je neizbrisiv trag koji trebamo 
prenositi na mlade naraštaje. 
Kako je ovdje već rečeno, rat 
za Hrvatsku počeo je upravo 
na našem prostoru. Sjetimo 
se onih famoznih uhićenja 
Virovitičana, procesa pred 
vojnim sudom u Zagrebu, sjeti-
mo se svih događanja koja su 
počela u Virovitici. Zašto baš u 
Virovitici?! Pa upravo zato što 
je Virovitica bila izabrana kao 
cilj za stvaranje takozvane Ve-
like Srbije, a njihova zamišljena 
granica Virovitica – Karlovac – 
Karlobag, koja nikada nije real-
izirana, nažalost još uvijek tinja 
u nekim njihovim glavama, no 
nadam se da se više nikada 
neće ponoviti onakvo zlo koje 
je zadesilo Hrvatsku - rekao je 
tom prigodom Josip Đakić.

• Kada govorimo o akciji Jasenaš, treba naglasiti da je to naselje za 
Viroviticu trebalo postati ono što je Borovo Selo bilo za Vukovar – glavna 
baza pobunjenika i četnika za napade i osvajanja te ujedno velika opasnost 
za Viroviticu, prisjetio se Z. Kožnjak.

JASENAŠ JE PRIJE 29 GODINA BIO PRVO OSLOBOĐENO MJESTO U HRVATSKOJ 

Akcija u Jasenašu spasila je Viroviticu 
i uništila neprijateljske planove 

Upravo u Jasenašu hrvatski branitelji pomrsili su račune neprijatelju

Bruno Sokele

Dan Virovitičko-podravske županije 
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće i Uprava grada Virovitice

Vijenci i svijeće u spomen na žrtve
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Pri završetku izgradnja 
novog igrališta u Sedlarici 
Posljednje u nizu dječjih igrališta na području općine 
Pitomača sufinanciranih sredstvima Ministarstva re-
gionalnog razvoja i fondova Europske unije ovih se dana 
realizira u naselju Sedlarica.
Radove izvodi tvrtka „Mala Mima“ iz Čakovca, a vrijed-
nost radova iznosi 286.955 kuna, od kojih 150.000 kuna 
sufinancira Ministarstvo kroz Program održivog razvoja 
lokalne zajednice u 2020 godini. Projektnu prijavu u 
suradnji s Općinom izradila je tvrtka „Draft“.

V. L. 

SUHOPOLJE

U sklopu projekta „Mobilnost 
za samostalnost“, u kojemu 
uz nositelja Hrvatski Crveni 
križ – GDCK Virovitica sudje-
luju i partneri Grad Virovitica, 
Hrvatski Crveni križ – GDCK 
Križevci, Hrvatski Crveni križ – 
GDCK Valpovo, Hrvatski Crveni 
križ – GDCK Daruvar te općine 
Suhopolje, Lukač, Pitomača, 
Špišić Bukovica i Gradina, u 
ponedjeljak, 31. kolovoza, u 
Suhopolju je otvoren Dnevni 
boravak za starije osobe. Dnevni 
boravak će privremeno biti 
smješten u prostorijama Udruge 
matice hrvatskih umirovljenika 
općine Suhopolje, gdje će se 
starije osobe moći svakodnevno 
okupljati, točnije od ponedjeljka 
do petka od 7 do 15 sati. S ko-
risnicima će svakodnevno raditi 
Hrvoje Reder. 
U Dnevnom boravku bit će 
organizirane filmske projekcije, 
stručna predavanja, kultur-
no–zabavne društvene igre, 
tematske radionice, sportsko-
rekreacijske aktivnosti, glazbeni 
kutak, obilježavanje prigodnih 
datuma i još puno toga. 
Uz otvaranje Dnevnog boravka 
u okviru projekta “Mobilnost 
za samostalnost” bit će orga-
nizirano pružanje psihosoci-
jalne podrške i usluge pratnje i 
prijevoza osobama oboljelim od 
Alzheimerove bolesti i drugih 
demencija.

M. Š. 

LUKAČ 

Uređenje Društvenog 
doma u Budrovcu 
Lukačkom u završnoj fazi 
PROJECT X d.o.o. iz Kapele Dvora dovršava uređenje 
okoliša Društvenog doma u Budrovcu Lukačkom, u 
okviru investicije vrijedne 414.326,13 kuna. Završetkom 
radova, koji su predviđeni za kraj kalendarske godine, 
Društveni dom imat će uređen okoliš, parkiralište i 
vanjsku rasvjetu i biti spreman za korištenje udrugama 
i mještanima naselja Budrovac Lukački, ali i ostalim 
mještanima općine Lukač. Projekt financira Općina 
Lukač iz svog proračuna. 

V. L. 

KORISTAN PROJEKT „MOBILNOST ZA SAMOSTALNOST“ 

U Suhopolju otvoren Dnevni 
boravak Crvenog križa
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„Dobar dan, gdje da stavim ljestve? Dečki, što vam 
treba iz kombija? Dovezla sam građu, mogu li pok-
upiti ove kante i vreće?“ To su neke od najčešćih 
rečenica koje na gradilištima diljem naše županije 
svaki radni dan izgovori Marina Blažičević iz Vi-
rovitice, studentica građevinarstva i zasad jedina 
žena na našem području u isključivo „muškom 
poslu“ – krovopokrivača. 
Marina je na poslu pomoćne radnice u tvrtki 
Krovopokrivač Lukač d.o.o. već drugo ljeto. Gdje 
god da se pojavi – neovisno je li riječ o velikom 
gradilištu poput crkve, dvorane ili malom poput 
obiteljskih kuća – odmah je atrakcija.
- Jedan dan vozili smo neku građu iz Slatine i po-
slao sam Marinu s vozilom. U roku od samo neko-
liko sati do mene je stigla fotografija na kojoj ona 
slaže i vozi grede. Fotografirali su je i poslali mi. 
Svima je zanimljivo što imamo ženu u ekipi, svi se 
tomu čude. Na jednom simpoziju Hrvatske udru-
ge krovopokrivača kolege su se hvalile: mi imamo 
radnika odavde, iz ove zemlje, iz one zemlje. Mi 
smo na to samo rekli: dobro. Mi imamo ženu. I 
tada je nastao tajac, a nakon toga je uslijedilo 
stotinu pitanja - simpatično kaže Zlatko Lukač, 
Marinin poslodavac i vlasnik obrta s 20 zaposle-
nika koji se bave zahtjevnim i izazovnim poslom 
diljem Hrvatske. 
Na Marinu su svi ponosni: na njenu otvorenost, 
marljivost, što je pravi dio ekipe te što, kako kaže 
i njen šef, radi sve, „osim baš onih najtežih poslo-
va.“ 

ČEKIĆ NAJDRAŽI POKLON
A otkud Marina u svijetu miješalica, greda, 
bušilica, crijepova, lopata, betona? 
Ova studentica prve godine Građevinskog fakulte-
ta u Osijeku znala je da nakon završene  Klasične 
katoličke gimnazije s pravom javnosti u Virovitici 
ne želi biti roditeljima na teret, već da će odmah 
potražiti posao. Prvo je upisala matematiku, no 
put ju je preusmjerio u građevinu. Danas je sti-
pendistica Grada Virovitice u deficitarnom za-
nimanju, a u budućnosti se vidi kao inženjerka u 
ovom poslu kojim ljeti putem Studentskog servisa 
zarađuje za život.   
- Volim raditi, želim raditi i znala sam da ljeti 

neću sjediti prekriženih ruku. Kada sam kretala 
na fakultet, znala sam da će mi roditelji morati 
plaćati stanarinu, da sa studijem dolaze razni 
troškovi i da nam svaka kuna treba - priča ova 
nesuđena matematičarka, danas s čekićem u ruci. 
Ovaj koristan poklon dobila je od dečkovog oca, i 
to je jedna od stvari od koje se ne odvaja.
- Prvo sam radila u sezoni na moru, a onda sam 
zamolila prijatelja da kaže koju lijepu riječ svom 
ocu, gospodinu Zlatku, da me makar uzme na 
praksu. Htjela sam, naravno, nešto i zaraditi, ali 
više da se konkretno upoznam s poslom kojim ću 
se baviti cijeli život - dovikuje nam Marina dok 
s lakoćom prelazi preko vrućeg lima na novom 
krovu obiteljske kuće. 

ZNAJU SE GRANICE 
Približava nam se, slaže crijep u redove. 
- I, mogu vam reći, bila je to dobra odluka. Posao je 
težak, uistinu fizički zahtjevan, ali uz sve to mnogo 
sam i naučila. Hvala šefu što je širokih vidika i što 
mi je dao priliku da radim. Hvala i dečkima koji 
su me vrlo brzo prihvatili. Ima puno zafrkancije 
i na moj i na njihov račun, ali već prvi dan 
podvukli smo crtu.  Zna se što se smije 
reći, a što ne - iskrena je naša sug-
ovornica.  
Vani je žega, a ona u 
službenom kombinezonu i 
teškim radnim cipelama, 
s kacigom na glavi, ide 
preko rogova. Kaciga 
joj, doduše, čuva gla-
vu od ozljeda, ali ne 
i od vrućine, kao što 
joj i rukavice štite 
prste od boje, čavala 
i špranji, ali ne i od 
žuljeva.
- Na fine nokte mogu 
zaboraviti, kao i na 
frizuru, ali to me ne 
smeta. Najviše volim 
ležerno, pa i kad dođem 
kući s posla biciklom, 
iz radnog kombinezona 
najradije uskočim opet u 
„običan“ kombinezon ili tako 

nešto udobno. Nosim i haljine i visoke pete kad 
izlazim van. Tada me malo tko može prepoznati 
u odnosu na onu curu koja prljava i prašna stoji 
na krovu ili vozi grede, fosne i vreće s cementom 
kamiončićem pet dana u tjednu - vedro kaže Ma-
rina. 
U slobodno vrijeme posvećuje se glazbi – prije je 
bila i članica HPD-a „Rodoljub“, kao i DVD-a Vi-
rovitica, a danas „samo“ svira u Gradskoj glazbi. 
Prsti koji uz pomoć pneumatskog čekića vješto 
pribijaju čavle i ruke koje nose letve i fosne jed-
nako tako uspješno sviraju flautu i piccolo, kao i 
klavir. Vrijedna i svestrana Marina podijelila je 
svoj život u godini na dva dijela: onaj kada studira 
i ljeti kada radi.  

KONKRETNO ZNANJE 
- Kad studiram, studiram, tome se posvećujem i 
onda nemam vremena za rad. Položila sam sve 
ispite da me ne čeka jesenski rok. Zbog koronavi-
rusa bilo je neobično i dinamično studirati, puno 

toga smo odradili on-
line. Već sada 

primjećujem koliko mi ovaj posao donosi 
konkretnog znanja. Kada smo, primjerice, 
na kolegiju obrađivali krovišta, točno sam u 
glavi imala sliku dijelova krova, gdje valja pazi-
ti da sjedne sve na svoje mjesto, a gdje bi trebalo 
zarezati i uglaviti. Gledala sam i neke nacrte od 
šefa, da se bolje upoznam sa svime - govori nam 
Marina, koja se nakon krovišta spustila na terasu 
pa sad s nje uzima kante i unosi ih u prikolicu. 
Poručuje kako misli da svatko treba proći ovakvo 
iskustvo, koje će ga pripremiti za stvaran život i 
stvaran posao kasnije. 
- Jedno je teorija, što slušamo i učimo. A onda 
dođete na gradilište i shvatite da se neke kom-
ponente mogu izvesti baš kao na papiru, dok se 
drugo ipak razlikuje u stvarnosti - o vrijednosti 
iskustva kaže nam naša sugovornica koja se vidi 
u ovoj tvrtki u budućnosti. 
- Neću uvijek moći fizički raditi uz bok dečkima, 
kojima svaka čast, i mladima i onima s već puno 
godina staža u ovom poslu. No, vjerujem da ću 
dobro upoznati gradilište i kada dođe vrijeme, biti 
spremna na sve što me čeka - pohvalno zaključuje 
ova mlada krovopokrivačica. 

Foto: M. Lovrenc, privatni album
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Marija Lovrenc

UPOZNAJTE MARINU BLAŽIČEVIĆ, STUDENTICU I JEDINU KROVOPOKRIVAČICU NA NAŠEM PODRUČJU

• Volim raditi, želim raditi i znala sam da ljeti neću sjediti prekriženih ruku. Kada sam kretala na fakultet, znala sam da će mi roditelji morati 
plaćati stanarinu, da sa studijem dolaze razni troškovi i da nam svaka kuna treba – priča ova nesuđena matematičarka, danas s čekićem u 
ruci, korisnim poklonom koji je dobila od budućeg svekra i od kojeg se ne odvaja. 

Kad Marina doveze grede, na 
gradilištu nastaje muk

Na crkvenom tornju uhvatila je panika
Što joj je bilo najteže dosad, pitamo. 

- Radili smo na tornju crkve u Garešnici. Bez problema sam došla do zvonika, bez 
obzira na prašinu, leševe golubova, sve. Zatim je trebalo stati na prozor, izaći i onda 
se popeti po ljestvama do skele i na skeli se popeti još tri do četiri etaže. Izašla sam na 
prozor, stala, no kad sam treba-
la prijeći na skelu, zablokirala 
sam. Pokušala sam izaći, ali 
nikako. Počela sam se tresti. 
Došli su dečki, hrabrili me, re-
kli su da će biti uz mene svaki 
korak, ali nisam mogla dalje. 

Zvala sam šefa i rekla da se 
jednostavno ne mogu popeti do 

vrha, da me je strah. Ići dolje, vje-
rujte mi, bilo mi je jednako teško. 

Krov mi nikada nije problem, ali 
tornjevi i skele na toj visini ipak jesu 
- iskreno priznaje Marina. 

RADNIK MORA BITI CIJENJEN, SMATRA ZLATKO LUKAČ, 
DIREKTOR TVRTKE KROVOPOKRIVAČ LUKAČ d.o.o. I 
VLASNIK OBRTA “TESAR I KROVOPOKRIVAČ LUKAČ“
Marinu vidimo kao dio naše stalne ekipe, 
unijela je pravu svježinu u kolektiv
Od krovišta na dvorcima, 
crkvama, dvoranama, 
mjesnim domovima, 
pa sve do modernih 
inkubatora i obiteljskih 
kuća – posla ima 
napretek za majstora 
tesara i krovopokrivača 
Zlatka Lukač i dvadesetak 
radnika. 
Tvrtka Krovopokrivač 
Lukač d.o.o., koja je zbog 
uspješno izvedenih i 
najzahtjevnijih inves-
ticija poznata nadaleko u 
sjevernoj Hrvatskoj, pa 
i šire, svoju snagu vidi u 
radnicima. Njima se mora 
pružiti prilika da pokažu što znaju, osigurati da ne budu nezadovoljni te im omogućiti kvalitetnu 
opremu i sve potrebno za rad, ističe direktor Zlatko Lukač. 
Tesao je zanat od mladih nogu. Devedesetih godina prošlog stoljeća, kad je obitelji bilo najteže, 
odlučio je krenuti u vlastiti biznis – otvorio je obrt „Tesar i krovopokrivač Lukač“. Uslijed raznih 
poteškoća prilikom rada u zimskim mjesecima i nastale krize došlo je do okolnosti zbog kojih 
je u cilju opstanka i zadržavanja radnih mjesta otvorena tvrtka Krovopokrivač Lukač d.o.o. koja 
danas radi na pet aktivnih gradilišta u nekoliko gradova. Kad krenu majstorski ispiti, za ovog šefa, 
člana Hrvatske udruge krovopokrivača dan će postati još kraći. Zato u budućnosti, kaže, računa na 
zvanje koje im u ekipi još nedostaje – inženjer.
- Tu vidim priliku za našu kolegicu Marinu Blažičević. Svi puno radimo, moj radni dan je ponekad 
prekratak, telefoni neprestano zvone, stižu ponude, radi se na gradilištu, puno toga je za obići i 
stoga bi nam jedan inženjer uistinu dobro došao. Zato, čim završi fakultet, vidimo je kao dio naše 
ekipe. Svaki moj radnik je vrijedan, pa tako i Marina, koja je u cijeli kolektiv unijela svježinu. Na 
prvu sam bio iznenađen kada sam čuo da žena želi raditi kod nas, ali prihvatio sam to i danas nam 
je to čast. Mislio sam, kako će se snaći s muškarcima, k tome još na gradilištu, ali zaista je sjajna, 
otvorena, ona s njima kao i oni s njom - ističe Z. Lukač, koji kaže kako su se na nju dečki s kojima 
radi već navikli, ali da nema osobe koja ne reagira kad Marina prvi put stigne na gradilište. Neri-
jetko je fotografiraju, naravno ako ona pristane. Za uspomenu, ali i dokaz da su zaista na gradilištu 
vidjeli ženu kako radi na krovu ili kako vozi grede, nosi vreće ili gura tačke na gradilištu. Bude baš 
situacija za pamćenje, kaže. 
Priznaje kako je žena u „muškom poslu“ nešto što će lakše proći u Slavoniji, dok se za Dalmaciju ne 
bi usudio reći isto. 
- Mislim da je kod njih vjerovanje malo ozbiljnije, da žene nemaju što tražiti na brodu ili krovu. 
Nama je Marina, uz to što je vrijedna, donijela samo sreću. Savjetujem i drugina da se odvaže u 
istom pothvatu - poručuje Z. Lukač. 

Nama je 

Marina, uz to 

što je vrijedna, donijela 

samo sreću. 

Savjetujem i 

drugima da se 

odvaže u istom 

pothvatu - 

poručuje 

Z. Lukač. 
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I. PREDMET JAVNOG POZIVA
 
Predmet javnog poziva je podnošenje zahtjeva za dodjelu finan-
cijskih sredstava radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja na 
području Općine Čađavica.
Pomoć pri rješavanju stambenog pitanja financirati će se kroz 
sljedeće mjere:
MJERA 1: Sufinanciranje kupnje prve nekretnine radi rješavanja 
vlastitog stambenog pitanja na području Općine Čađavica,
MJERA 2: Sufinanciranje za gradnju/rekonstrukciju prve nekret-
nine radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja na području 
Općine Čađavica,

II. KORISNICI MJERA

Korisnici sredstava po ovom pozivu su mlade obitelji i samci.
Mlada obitelj u smislu ovog poziva je bračna ili izvanbračna 
zajednica koju čine podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili 
izvanbračni drug i djeca, ukoliko ih imaju, odnosno jedno-
roditeljska obitelj koju čine dijete, odnosno djeca i jedan roditelj 
ili samohrani roditelj pod uvjetom da nisu navršili 35 godina 
života prije raspisivanja javnog poziva. 
Samac je osoba koja živi sama i da nema više od navršenih 35 
godina života prije raspisivanja javnog poziva.

III. OPĆI UVJETI

Pravo na sufinanciranje za kupnju prve nekretnine ima građanin 
koji na temelju Ugovora o kupoprodaji stječe prvu nekretninu 
(kuću ili stan), kojom rješava vlastito stambeno pitanje, ako su 
kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:
•  da ima hrvatsko državljanstvo
•  da korisnik sufinanciranja (u daljnjem tekstu: korisnik) i 
članovi njegove uže obitelji prijave prebivalište i borave na adresi 
gdje se kupljena nekretnina nalazi
•  da korisnik i članovi njegove uže obitelji (bračni drug i djeca) 
nemaju u vlasništvu,  suvlasništvu ili zajedničkom vlasništvu u 
tuzemstvu ili inozemstvu:
stan i/ili kuću
druge nekretnine u kojima je moguće stanovati (osim poslovnog 
prostora u kojem korisnik ili član njegove uže obitelji obavlja 
registriranu djelatnost u kojem nema uvjeta i mogućnosti za 
stanovanje)
•  ako je samac, da nema više od navršenih 35 godina života

Pravo na sufinanciranje za gradnju/rekonstrukciju prve nekret-
nine ima građanin koji gradi ili vrši rekonstrukciju stambene 
nekretnine na području Općine Čađavica, kojom rješava vlastito 
stambeno pitanje, ako su kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:
•  da ima hrvatsko državljanstvo
•  da korisnik i članovi njegove uže obitelji prijave prebivalište 
i borave na adresi izgrađene nekretnine u roku od 1 godine od 
ishođenja uporabne dozvole, odnosno obnovljene nekretnine o 
roku od 15 dana od izvršene obnove
•  da korisnik i članovi njegove uže obitelji nemaju u vlasništvu, 
suvlasništvu ili zajedničkom 
    vlasništvu u tuzemstvu ili inozemstvu:
stan i/ili kuću
druge nekretnine u kojima je moguće stanovati (osim poslovnog 
prostora u kojem korisnik ili član njegove uže obitelji obavlja 
registriranu djelatnost u kojem nema uvjeta i mogućnosti za 
stanovanje)
•  ako je samac, da nema više od navršenih 35 godina života

IV. MJERE

4.1: Sufinanciranje kupnje prve nekretnine radi 
rješavanja vlastitog stambenog pitanja na području 

Općine Čađavica

Općina Čađavica će sufinancirati kupnju prve nekretnine u 
iznosu od 15.000,00 kn u vidu refundacije, nakon što građanin 
kupi nekretninu.
Korisnik i članovi njegove uže obitelji moraju imati prijavljeno 
prebivalište na kupljenoj nekretnini, te moraju stvarno boraviti u 
istoj najmanje narednih 10 (deset) godina od dana isplate iznosa 
sufinanciranja.
Općina Čađavica zadržava pravo provjere prebivališta i stvarnog 
boravišta.
Ukoliko korisnik ili član njegove uže obitelji na bilo koji način 
otuđi nekretninu ili odjavi prebivalište s adrese nekretnine ili 
stvarno ne boravi na adresi nekretnine, Općina Čađavica će 
zatražiti povrat sufinanciranih sredstava sa zakonskom zateznom 
kamatom od dana kada je nekretnina otuđena, odnosno od dana 
kada je promijenjeno prebivalište, odnosno boravište.
Promjena boravišta zbog školovanja ili studiranja u drugom 
gradu ne smatra se kršenjem odredaba ove Odluke i ne snosi 
posljedice.
Promjena prebivališta člana obitelji korisnika zbog zasnivanja 
nove obitelji ili osamostaljenja ne smatra se kršenjem odredaba 
ove Odluke i ne snosi posljedice.

Otuđenjem nekretnine ne smatra se ako nekretninu, za koju je 
korisnik ostvario pravo na refundaciju, stječe nasljeđivanjem 
ili darovanjem njegov bračni drug ili dijete. U tom slučaju novi 
stjecatelj stupa u položaj pravnog sljednika u pogledu zabrane 
otuđenja nekretnine, s time da se rok zabrane otuđenja računa 
od kada je prednik stekao nekretninu.

Uz obrazac zahtjeva za sufinanciranje kupnje prve nekretnine 
prilažu se sljedeći dokumenti:
- preslike važećih osobnih iskaznica korisnika i članova uže 
obitelji
- potvrde o prebivalištu korisnika i članova uže obitelji (s 
adresom na kupljenoj nekretnini)
- Ugovor o kupoprodaji nekretnina sklopljen tijekom 2019. i 
2020. godine
- Rješenje o porezu na promet nekretnina
- Izjava ovjerena kod javnog bilježnika da građanin niti član 
njegove uže obitelji nema nekretninu u vlasništvu, suvlasništvu 
ili zajedničkom vlasištvu u tuzemstvu i inozemstvu
- Potvrda porezne uprave da građanin niti član njegove uže 
obitelji nije kupio niti prodao nekretninu (osim sufinancirane 
nekretnine)
- kopija žiro-računa (IBAN),
- Potvrda Jedinstvenog upravnog odjela Općine Čađavica o nep-
ostojanju duga prema općinskom  proračunu

4.2. Sufinanciranje za gradnju/rekonstrukciju prve 
nekretnine radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja 

na području Općine Čađavica 

Općina Čađavica će sufinancirati gradnju/rekonstrukciju, 
obnovu prve nekretnine u iznosu od 15.000,00 kn nakon što 
građanin započne izgradnju nekretnine, odnosno kada započne s 
obnovom nekretnine.
Objekt na koji se odnosi prijava mora biti u vlasništvu ili 
suvlasništvu podnositelja. 
Za suvlasnički dio mora priložiti izjavu kojom suvlasnik 
potvrđuje da je bio suglasan sa radovima i da je upoznat sa 
podnošenjem prijave za korištenje ove mjere.
Korisnik i članovi njegove uže obitelji moraju imati prijavljeno 
prebivalište na izgrađenoj, obnovljenoj  nekretnini, te moraju 
stvarno boraviti u istoj najmanje narednih 10 (deset) godina od 
dana isplate iznosa sufinanciranja ili dana prijave prebivališta, 
što posljednje nastupi.
Općina Čađavica zadržava pravo provjere prebivališta i stvarnog 
boravišta.
Ukoliko korisnik ili član njegove uže obitelji na bilo koji način 
otuđi nekretninu ili odjavi prebivalište s adrese nekretnine ili 
stvarno ne boravi na adresi nekretnine, Općina Čađavica će 
zatražiti povrat sufinanciranih sredstava sa zakonskom zateznom 
kamatom od dana kada je nekretnina otuđena, odnosno od dana 
kada je promijenjeno prebivalište, odnosno boravište.
Promjena boravišta zbog školovanja ili studiranja u drugom 
gradu ne smatra se kršenjem odredaba ove Odluke i ne snosi 
posljedice.
Promjena prebivališta člana obitelji korisnika zbog zasnivanja 
nove obitelji ili osamostaljenja ne smatra se kršenjem odredaba 
ove Odluke i ne snosi posljedice.
Otuđenjem nekretnine ne smatra se ako nekretninu, za koju je 
korisnik ostvario pravo na refundaciju, stječe nasljeđivanjem 
ili darovanjem njegov bračni drug ili dijete. U tom slučaju novi 
stjecatelj stupa u položaj pravnog sljednika u pogledu zabrane 
otuđenja nekretnine, s time da se rok zabrane otuđenja računa 
od kada je prednik stekao nekretninu.
Uz obrazac zahtjeva za sufinanciranje gradnje ili obnovu prve 
nekretnine prilažu se sljedeći dokumenti:
- preslike važećih osobnih iskaznica korisnika i članova uže 
obitelji
- potvrde o prebivalištu korisnika i članova uže obitelji (s 
adresom na izgrađenoj nekretnini, 
ako je prebivalište već prijavljeno)
- izvršna građevinska dozvola,
- potvrda o plaćenom komunalnom doprinosu Općini Čađavica,
- Izjava ovjerena kod javnog bilježnika da građanin niti član 
njegove uže obitelji nema 
nekretninu u vlasništvu, suvlasništvu ili zajedničkom vlasištvu u 
tuzemstvu i inozemstvu
- Potvrda porezne uprave da građanin niti član njegove uže 
obitelji nije kupio niti prodao 
nekretninu (osim nekretnine na kojoj gradi),
- Račun i dokaz o plaćanju računa za materijal i radove na  rekon-
strukciji, adaptaciji, dogradnji i nadogradnji stambenog objekta 
izdane tijekom 2019. i 2020. godine,
- kopija žiro-računa (IBAN),
- Potvrda Jedinstvenog upravnog odjela Općine Čađavica o nep-
ostojanju duga prema općinskom  proračunu

V. OSTALE ODREDBE

Potpora je jednokratna po obitelji odnosno po stambenom 
objektu i ne može se kombinirati s ostalim mjerama iz ovog 

Programa u istoj kalendarskoj godini.
Prihvatljivi trošak po ovom Javnom pozivu su troškovi nastali 
za Ugovore o kupoprodaji prve nekretnine sklopljene tijekom 
2019. i 2020. godine, kao i  račune za izgradnju, odnosno obnovu 
nekretnine izdane tijekom 2019. i 2020. godine.
Podnositelj zahtjeva, prije potpisivanja Ugovora o dodjeli 
financijskih sredstava dostavlja instrument osiguranja u obliku 
bjanko zadužnice u korist Općine Čađavica na iznos koji pokriva 
iznos odobrene potpore uvećan za eventualne troškove prisilne 
naplate.
Instrument osiguranja se aktivira u slučaju:
Ukoliko korisnik ili član njegove uže obitelji na bilo koji način 
otuđi nekretninu ili odjavi prebivalište s adrese nekretnine ili 
stvarno ne boravi na adresi nekretnine, Općina Čađavica će 
zatražiti povrat sufinanciranih sredstava sa zakonskom zateznom 
kamatom od dana kada je nekretnina otuđena, odnosno od dana 
kada je promijenjeno prebivalište, odnosno boravište.
–      ako korisnik mjere ili član njegove uže obitelji na bilo koji 
način otuđi nekretninu ili odjavi prebivalište s adrese nekretnine 
ili stvarno ne boravi na adresi nekretnine koja čini predmet 
zahtjeva u vremenskom periodu od 10 (deset) godina od dana 
sklapanja Ugovora o dodjeli financijskih sredstava,
– ako se utvrdi da je je korisnik priložio lažnu dokumentaciju ili 
prijavljeno stanje u zahtjevu i na terenu ne odgovara stvarnom 
stanju,
– ako korisnik na bilo koji drugi način postupa suprotno ovom 
Javnom pozivu ili Ugovoru o dodjeli financijskih sredstava.
Neiskorištena bjanko zadužnica se vraća Korisniku po proteku 10 
(deset) godina od dana realiziranja subvencije.
Dokaz o prebivalištu korisnik je dužan dostavljati Općini 
Čađavica svake godine u razdoblju 10 (deset)  godina od godine 
potpisa Ugovora, u vremenu od 01.12. do 31.12.
Ukoliko korisnik dostavi potpisanu privolu za obradu osobnih 
podataka, tada nije dužan dostavljati navedeni dokaz u citiranom 
vremenskom periodu već će Općina Čađavica isto provjeriti 
službenim putem.
Podnošenje zahtjeva s pripadajućom dokumentacijom na ovaj 
javni poziv počinje dana 03. rujna 2020., a završava objavom 
Obavijesti o zatvaranju ili privrenemom zatvaranju Poziva 
zbog iskorištenosti raspoloživih sredstava Poziva  na mrežnim 
stranicama www.opocina-cadjavica.hr) ili istekom 2020. 
godine što prije nastupi.
Dan i vrijeme zaprimanja potpune obvezne dokumentacije sma-
tra se danom i vremenom prijave na poziv.

Općina Čađavica neće razmatrati zahtjeve:
1. koji nisu predmet Poziva,
2. koji su dostavljeni:
a. od osoba koje Pozivom nisu određene kao korisnici sredstava,
b. na način koji nije sukladan uvjetima Poziva,
c. nakon objave na mrežnoj stranici Općine da su raspoloživa 
sredstva Poziva iskorištena i
d. nakon isteka 2020. godine,
3. koji ne sadrže svu obveznu dokumentaciju.

Općina Čađavica ima pravo provjeravati dokumemntaciju i 
podatke iz zahtjeva. 

Zahtjevi se otvaraju i razmatraju prema datumu i vremenu 
njihovog zaprimanja
1. u poštanskom uredu ili 
2. u urudžbenom zapisniku Općine Čađavica (ako su dostavljeni 
osobno).

Zahtjevi se podnose u pisanom obliku na propisanim obrascima 
na adresu:

OPĆINA ČAĐAVICA 
KOLODVORSKA 2, 33523 ČAĐAVICA

S NAZNAKOM
„STAMBENO PITANJE - OPĆINA ČAĐAVICA“

Ovaj Javni poziv biti će objavljen na službenoj stranici Općine 
Čađavica https://www.opcina-cadjavica.hr/dokumentacija/
natjecaj, na oglasnoj ploči Općine Čađavica i u Virovitičkom listu. 

Na službenoj stranici Općine Čađavica https://www.opcina-
cadjavica.hr/dokumentacija/natjecaj i oglasnoj ploči Općine 
Čađavica biti će objavljeni potrebni privitci i obrasci.

Sve informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Čađavica, Kolodvorska 2, 33523 Čađavica, tel. 033/544-
254, mob. 099/350-1310, email: opcina@opcina-cadjavica.hr

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE ČAĐAVICA

KLASA: 370-02/20-01/02
URBROJ: 2189/07-03-20-3
Čađavica, 02. rujna 2020.

Na temelju Odluke o sufinanciranju kupnje, gradnje i rekonstrukcije prve nekretnine za stanovanje na području Općine Čađavica (Službeni glasnik br. 1/20),  Jedinstveni 
upravni odjel Općine Čađavica dana 02. rujna 2020. godine objavljuje

JAVNI POZIV
za dodjelu potpora za sufinanciranju kupnje, gradnje i rekonstrukcije prve nekretnine za stanovanje na području Općine Čađavica
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• Hrvatski duhani su i u ovim okolnostima obilježenim 
pandemijom Covida-19 organizirali siguran otkup, a 
nastavljaju s investicijama u proizvodnju duhana i u uvođenje 
novih tehnologija, posebno strojne berbe duhana

STROJNA 
BERBA 
POKAZALA 
EFIKASNOST   
Ove godine više od 
1000 hektara bit će 
obrano mehanički
Hrvatski duhani nastavljaju s uspješnim progra-
mom uvođenja mehaničke berbe u sklopu kojeg su 
u posljednje tri godine s 56 proizvođača potpisani 
ugovori za financiranje nabave 50 mehaničkih berača 
u iznosu od 11 milijuna kuna. Za novi model berbe, 
uključujući uslužne berbe, odlučilo se ukupno 84 
proizvođača koji su zahvaljujući mehaničkim beračima 
povećali proizvodne površine. U Hrvatskim duh-
anima očekuju da će ove godine više od 1000 hektara, 
odnosno više od jedne trećine površina pod duhanom 
biti obrano mehanički.

PROMO: HRVATSKI DUHANI
HRVATSKI DUHANI USPJEŠNO 
ZAPOČELI SEZONU OTKUPA 
DUHANA I OČEKUJU USPJEŠNU 
PROIZVODNU GODINU 
Na otkupnim mjestima 
osigurane stroge sigurnosne 
mjere za maksimalnu sigurnost 
proizvođača i zaposlenika 
Hrvatski duhani 
su započeli s otk-
upom ovogodišnje 
berbe duhana, a 
zahvaljujući nepresta-
nom radu agronoma 
s proizvođačima 
na pridržavanju 
agrotehničkih prepo-
ruka s ciljem podizanja 
prinosa i kvalitete, berba 
za sada obećava. Prošlog 
tjedna počeo je otkup 
duhana tipa Virginija i to 
na lokacijama Virovitica 
i Pitomača, a početkom 
rujna organizirat će se 
na lokaciji Kutjevo. Na 
otkupnim mjestima uve-
dene su stroge sigurn-
osne mjere za sve faze 
otkupnog procesa kojima 
je osigurana maksimalna 
sigurnost proizvođača i 
zaposlenika. 
Proizvodnja duhana 
jedna je od najbolje 
organiziranih poljo-
privrednih proizvodnji 
u Hrvatskoj s kontinu-
iranim rastom otkupne 
cijene. Ove godine su 
Hrvatski duhani povećali 
otkupne cijene za prve 
četiri otkupne klase 
duhana, i to u prvoj i 
drugoj kako bi potaknuli 
kvalitetu, u trećoj kako 
bi podržali održivost 
te u četvrtoj kako bi se 
održala profitabilnost 
proizvodnje u slučaju 
loše proizvodne godine. 
- Zadovoljan sam što 
u ovim okolnostima 
obilježenim pandemijom 
koronavirusa i padom 
gospodarske aktivnosti 
očekujemo uspješnu 
proizvodnu godinu, jer 
uz povoljnije vremen-
ske uvjete i uz koor-
dinirane agrotehničke 
aktivnosti možemo 
očekivati i veći prinos 
za naše proizvođače. 

Zahvaljujući odličnim 
odnosima s našim 
proizvođačima, kon-
stantnoj suradnji i 
uspješnom rješavanju 
problema na dobrom 
smo putu da svake go-
dine budemo sve bolji. 

NASTAVAK 
INVESTICIJA I 

PODRŠKE 
PROIZVODNJI 

Ponosan sam što 
smo kontinuiranim 
povećanjem otkupnih ci-
jena dodatno podržali fi-
nancijsku stabilnost pol-
joprivrednih proizvođača 
te im omogućili mirno 

planiranje proizvodne 
sezone. Unatoč gos-
podarskim uvjetima mi 
nastavljamo investirati 
u proizvodnju duhana 
i u svoje proizvođače, 
nastavljamo s punom 
financijskom podrškom 
proizvodnje duhana, 
investicijama u nove 
tehnologije koje podižu 
produktivnost i profit-
abilnost proizvodnje, kao 
i sa sigurnim otkupom 
ukupno ugovorene proiz-
vodnje duhana - izjavio 
je Flavio Oliveira, direk-
tor Hrvatskih duhana.
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Sport

Virovitica i Papuk mogu s optimizmom 
gledati na nastavak sezone
Protekla dva vikenda odigrana 
su prva dva nekompletna kola u 
3. HNL Sjever. 
Nogometaši Virovitice na gosto-
vanju kod Rudara u Murskom 
Središću osvojili su tri boda 
nakon vaterpolo rezultata 6:4. 
Prošle subote na svom terenu 
Virovitičani su ugostili kvalitetnu 
momčad varaždinskog Varteksa. 
Na terenu je dominirala domaća 
momčad stvorivši desetak iz-
glednih prilika koje napadači 
nisu pretvorili u zgoditke pa je 
susret završio najnepopularni-
jim rezultatom 0:0. Uz malo 
više preciznosti nogometaši u 
narančasto-crnim dresovima su 
mogli doći do uvjerljive pobjede. 
Na tribinama brojniji i grlatiji 
bili su gostujući White Stonesi, 
koji su nadglasali malobrojne 
virovitičke Građane.
- Čestitam mojim momcima na 
igri i borbenosti. Dali su sve od 
sebe, pokazali snagu i umješnost, 
ali ovoga puta nismo imali sreće 
kod realizacije prilika u napadu. 
Gosti imaju odličan sastav koji 
će svakom suparniku biti „tvrd 
orah“. Odigrali smo odlično kao 
cjelina, ali ovoga puta bih ipak 
izdvojio Slavena Markovića, koji 
je odlično odigrao na boku i time 
pokazao da je iskoristiv na više 
pozicija - naglasio je trener Viro-
vitice Vjekoslav Vučeta.
U subotu, 5. rujna, Virovitica 
gostuje u obližnjem Đurđevcu 
kod Graničara. Picoki također 
imaju četiri osvojena boda. U 
prvom kolu su na svom terenu 
remizirali s Tehničarom iz Cvet-

kovca, a do tri boda došli su pob-
jedom 3:1 u drugom kolu na gos-
tovanju kod Podravca u Virju. 
Ogledi Virovitičana i Đurđevčana 
su oduvijek bili puni uzbuđenja, 
a tako će zasigurno biti i ovoga 
puta.
Orahovački Papuk je dosad odi-
grao samo jednu utakmicu. U 
prvom kolu Polet iz Svetog Mar-
tina na Muri nije doputovao u 
Orahovicu jer je momčad u sam-
oizolaciji zbog koronavirusa.
U drugom kolu Papuk je gostovao 
u Cvetkovcu kod Tehničara. Na 
uvijek vrućem terenu Orahovčani 
su osvojili bod odigravši 1:1.
- Odigrali smo jako dobru utak-

micu, zaslužili smo čak i sva tri 
boda, no ovaj bod u Cvetkovcu 
je velik kao kuća. Čestitke svim 
dečkima i treneru. Još jednom 
smo pokazali da je Papuk ozbiljna 
i kvalitetna momčad koja će tek 
pokazati koliko može - rekao je 
nakon utakmice sportski direk-
tor Papuka Miroslav Jockov.
U subotu, 5. rujna, Papuk na 
svom terenu dočekuje trenutno 
posljednjeplasiranu momčad 
lige Podravac iz Virja. Domaći 
nogometaši u susret moraju ući 
ozbiljno jer će gosti iz Virja igrati 
neopterećeno, što im u ovakvom 
susretu može biti samo pred-
nost.

Oba naša predstavnika u 3. ligi 
u srijedu, 9. rujna, u 16 sati ig-
raju utakmice pretkola završnice 
Hrvatskog kupa.
Virovitica gostuje u Vinkovci-
ma kod Dilja, momčadi koja je 
u svojoj bogatoj prošlosti bila 
i drugoligaš, a već nekoliko 
sezona igra u 4. ligi Osijek – 
Vinkovci, gdje se nalazi među 
vodećim momčadima. U Dilju 
su Tomislav i Dejan Pavličić, 
koji su dio svoje igračke karijere 
proveli u Suhopolju. Tomislav je 
2003. godine igrao i za momčad 
s Vegeške, prije nego se vratio u 
vinkovačku Cibaliju.
Papuk putuje u predgrađe Ve-

like Gorice – Kurilovec. Momčad 
Kurilovca igra u 3. ligi Središte 
gdje je prošle sezone bila na 
drugoj poziciji, a igrački ka-
dar čine većinom mladi igrači 
prvoligaša Gorice. Prije dvije 
godine, također u pretkolu 
završnice Kupa, Kurilovec je 
gostovao u Suhopolju i prošao 
u daljnje natjecanje tek nakon 
produžetaka pobijedivši 3:2.
Obje utakmice će biti zahtjevne, 
ali našim se momčadima u slučaju 
pobjede otvara mogućnost utak-
mice s atraktivnim prvoligašem 
u susretu šesnaestine završnice 
Hrvatskog nogometnog kupa.

Mario Šolc

ODIGRANA PRVA DVA KOLA U 3. HNL SJEVER

• Odigrali smo jako dobru utakmicu, zaslužili smo čak i sva tri boda, no ovaj bod u Cvetkovcu je velik kao 
kuća. Čestitke svim dečkima i treneru. Još jednom smo pokazali da je Papuk ozbiljna i kvalitetna momčad 
koja će tek pokazati koliko može - rekao je nakon utakmice sportski direktor Papuka Miroslav Jockov.

Graničar iz Bušetine dočekuje 
četvrtoplasiranu Borovu. Domaći su fa-
voriti, ali ne smiju podcijeniti iskusni 
gostujući sastav kojeg vodi prekaljeni 
strateg Mile Grdić. 
Drugoplasirana Sloga iz Zdenaca putuje 
u Mikleuš. Sloga je do sada jedini bod 
izgubila u domaćem debiju s Podravcem 
iz Sopja, a Mikleuš je na svom terenu re-
mizirao s Voćinom te je poražen od Bo-
rove. U toj bi utakmici stoga moglo biti 
uzbudljivo do posljednje minute.
Ogled pun neizvjesnosti bit će i u Gra-
dini između domaćeg ligaša i Mladosti iz 
Čačinaca.
Ćeralije su u svoja dva dosadašnja 
domaća susreta bile uvjerljive. Sada im u 
goste dolazi Podravac iz Sopja. Bit će to 

ozbiljan ispit za oba sastava.
U Sladojevcima će se domaća Slavonija i 
Dinamo iz Četekovca boriti za bodove s 
kojima bi mogli napraviti iskorak prema 
sredini tablice.
Prošlonedjeljni poraz na gostovanju u Bo-
rovi izazvao je promjene na rezovačkom 
Laništu. Otišao je trener Stipe Rebić i Up-
rava traži novo rješenje za šefa struke. U 
nedjelju im u  goste dolazi Omladinac iz 
Korije, koji do sada nije osvojio niti jedan 
bod. Domaći bi trebali biti bliži pobjedi, 
ali to ništa ne znači na terenu.
Svakim kolom natjecanje je sve uzbudljivi-
je. Uz niz očekivanih rezultata u svakom 
kolu ima barem jedno iznenađenje. To je 
uz kvalitetne sastave dodatni magnet za n
avijače.                                                  M. Š.

UTAKMICE U 1. ŽNL POSTAJU SVE ZANIMLJIVIJE

Vodeći Graničar Bušetina dočekuje Borovu, drugoplasirana zdenačka 
Sloga putuje u Mikleuš
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U kompleksu hotela Kurije 
Janković u Kapeli Dvoru nalazi 
se i nogometno igralište mjesnog 
županijskog drugoligaša Dinama. 
Nakon godinu i pol obnove terena 
i izgradnje novih klupskih pros-
torija igralište je proljetos trebalo 
biti svečano otvoreno. Planirana je 
velika fešta s predigrom jedne od 
selekcija Škole nogometa općine 
Lukač i mažoretkinjama, ali zbog 
pandemije koronavirusa sve je 
odgođeno. 
U nedjelju, 31. kolovoza, konačno 
je, nakon dvije godine pauze, odi-
grana utakmica. U 1. kolu 2. ŽNL 
Zapad sastali su se domaći Dinamo 
i Croatia iz Grabrovnice. Budući da 
se u široj okolici nije igrala službena 
utakmica, na novoizgrađenim tribi-
nama osim mještana Kapele Dvora 
bilo je i nogometnih zaljubljenika iz 
Gornjeg Bazja, Lukača, Turanovca, 
Virovitice… U prvom dijelu bilo 
je očito da domaća momčad ima 
tremu zbog ponovnog nastupa na 
svom travnjaku nakon duge pauze. 
Lopta baš “nije slušala” igrače u 
plavim dresovima. Gosti su to u dva 
navrata mogli kazniti kada su u oz-
biljnim prilikama bili Martin Ivesa 
i inače vratar Nikola Ciglenec, ali 
su ih domaća obrana i vratar An-
tun Ponikvar spriječili u njihovim 
namjerama.
U drugom dijelu kao da je na teren 
istrčao jedan drugi Dinamo. Očito 

ih je trener Andrejas Černeli uspio 
razbuditi. Domaći igrači su jurišali 
prema gostujućim vratima. Prilike 
su se nizale kao na traci. Gosti su se 
žestoko branili. U dva navrata izba-
cili su loptu sa same crte gola.
U 74. minuti zbog prekršaja u 
gostujućem kaznenom prostoru 
na najagilnijem domaćem igraču 
Mirku Iličiću dosuđen je jedan-
aesterac, koji je, uz oduševljenje 
navijača, Stjepan Rajnović pretvo-
rio u zgoditak.
Do kraja se igralo potpuno otvore-
no. Gosti su krenuli sa željom da 
dođu do izjednačujućeg pogotka, 
a domaći su drugim zgoditkom 
željeli potvrditi pobjedu. U posljed-
njoj minuti jednu opasnu loptu iz 

samog donjeg lijevog kuta iščupao 
je domaći čuvar mreže Antun Pon-
ikvar i time spasio domaću pobjedu. 
Posljednjim zviždukom sutkinje 
Mihaele Brdarić počelo je slavlje 
domaćih igrača i navijača.
Osmijeh nije silazio s lica čelnih lju-
di kluba i mjesta: Stjepana Lacka, 
Drage Košutića i Stipe Iličića.
- Ovo je samo prvi korak na našem 
putu do formiranja momčadi. Tre-
bamo još puno raditi - zaključio je 
domaći trener Andrejas Černeli.

ZANIMLJIVO I NA OSTALIM 
TERENIMA

Na gostovanju u Rušanima, kod 
povratnika u drugoligaško društvo 
Napretka, Podgorje je povelo u 20. 

minuti zgoditkom Luke Vukšića. 
U drugom dijelu gosti su postigli 
još dva pogotka. Alen Đureš je bio 
precizan iz kaznenog udarca u 68. 
minuti, a konačan rezultat postavio 
je svojim drugim zgoditkom Luka 
Vukšić u 76. minuti.
Lukač 05 na svom terenu dočekao 
je jednog od favorita za naslov, 
susjedni Turanovac. Gosti su dopu-
tovali sa samo jedanaest igrača, ali 
im to nije bila prepreka do dođu do 
uvjerljive pobjede 5:0. Po dva puta 
strijelci su bili Miroslav Šklebar i 
Mihael Taušan, a jedan pogodak 
postigao je Rene Prugovečki.
Sveti Đurađ je na svom terenu sv-

ladao Mladost iz Vukosavljevice 
3:2. Domaći su poveli s dva pogotka 
Marina Grizelja u 7. i 11. minuti. Na 
2:1 je smanjio Mateo Nemčec u 15. 
minuti. Do odmora Luka Funko je 
povećao domaću prednost na 3:1. 
Na početku drugog dijela Mateo 
Nemčec svojim drugim pogotkom 
postavio je konačni rezultat 3:2. 
Do kraja su obje momčadi pro-
pustile niz prilika. Domaći napadač 
Marino Grizelj “mogao” je postići 
barem još 3-4 zgoditka, ali u 
završnici je nedostajalo koncen-
tracije. S druge strane odlične dvije 
prilike za poravnanje rezultata 
imali su Pakšec i Nemčec, ali sja-
jno je reagirao domaći vratar Botić 
i tako “spasio” pobjedu Mesićeve 
momčadi.
U Kladarama je istoimeni domaćin 
poveo u 42. minuti pogotkom Do-
minika Maresića u ogledu s Bil-
ogorom 1947. iz Špišić Bukovice. U 
posljednje tri minute gosti iz Špišić 
Bukovice su s dva zgoditka došli do 
pobjede 2:1. Strijelci su bili Josip 
Čoklo u 88. i Siniša Vlaisavljević 
u 89. minuti. U posljednjoj minuti 
domaći strijelac Dominik Maresić 
je isključen zbog drugog žutog kar-
tona.
Utakmica između milanovačkog 
Sokola i Drave iz Terezinog Polja 
je odgođena zbog zdravstvenih ra-
zloga.

M. Šolc

I 17SPORT

U vijećnici Virovitičko-
podravske županije u utorak, 
25. kolovoza, održana je 
početna konferencija projekta 
“Izrada projektne dokument-
acije za izgradnju i opremanje 
sušionice povrća”. Riječ je o 
projektu vrijednom 4.752.100 
kuna koji će sufinancirati 
Ministarstvo regionalnog raz-
voja i fondova Europske unije 
u iznosu od 85 posto, a ostat-
ak će financirati Virovitičko-
podravska županija, koja je 
ujedno i nositelj projekta. 
Na području Virovitičko-
podravske županije godišnje 
je oko 2500 hektara pod pov-
rtlarskim kulturama budući 
da je tlo na ovom području 
idealno za njihovu sadnju, 
posebno korjenastog povrća. 
Kada se završe sustavi navod-
njavanja, oko 5000 hektara 
poljoprivrednih površina bit 
će navodnjavano i tako biti 
još povoljnije za povrtlarsku 
proizvodnju.

KORIST ZA 
POLJOPRIVREDU I 

GOSPODARSTVO
- Ovo je prva faza projekta. 
Županija je dobila 10 milijuna 
kuna kroz Razvojni sporazum 

2 za projekt „Slavonija, Baran-
ja i Srijem“. Tih 10 milijuna 
rasporedili smo na nekoliko 
projekata, na izradu projektne 
dokumentacije do građevinske 
dozvole, a jedan od njih je i 
sušionica povrća. Očekujemo 
da ćemo u narednih godinu 
do dvije izraditi projektnu 
dokumentaciju kako bismo 
dobili građevinsku dozvolu za 
izgradnju ove sušionice, prve 
kao takve u Hrvatskoj - re-
kao je župan Igor Andrović, 
naglasivši da se trenutno sve 
sušeno povrće uvozi iz drugih 
zemalja.
- U razgovoru s proizvođačima 
došli smo na ideju o izgradnji 
sušionice. Poljoprivredna smo 
županija, imamo površine 
pokrivene sustavima navod-
njavanja, radimo na tome 
i dalje, te vjerujem da će 
sušionica biti poticaj za sad-

nju i proizvodnju visokodo-
hodovnih kultura, da će od nje 
imati korist poljoprivrednici, 
svi ljudi koji budu tu zaposleni 
i cijela Slavonija budući da će 
to sušeno povrće plasirati na 
tržište - rekao je Andrović.
U sklopu projekta izradit će 
se idejni projekt, elaborat 
zaštite okoliša, obavit će se 
geotehničko-istražni radovi 
te istražni radovi za eksploat-
acijskog zdenca i potom izra-
diti glavni projekt. Sušionica 
će se sastojati od proizvodne 
linije, hladnjače, kotlovnice 
na biomasu, što će omogućiti 
da pogon radi cijelu godinu. 
Jednako tako otvorit će radna 
mjesta kako u samom pogonu, 
tako i u pokretanju mreže 
kooperanata.
Zemljište na kojem će se gra-
diti sušionica osigurao je Grad 
Virovitica. Riječ je o 10,3 hek-

tara u Poduzetničkoj zoni Za-
pad 2 čija bi ukupna procijen-
jena vrijednost iznosila oko 20 
milijuna eura.

PREDNOST DOMAĆOJ 
PROIZVODNJI 

- Ovdje na najbolji mogući 
način koristimo europska 
sredstva. Kroz ovakve projek-
te želimo dati mogućnost lju-
dima da se bave kvalitetnom 
proizvodnjom uz što manje 
troškove i da tako vratimo 
mlade na selo. Koronavirus je 
pokazao koliko je Hrvatska ran-
jiva, jer puno poljoprivrednih 
proizvoda uvozimo. Partner 
smo Virovitičko-podravskoj 
županiji u ovom projektu i tu 
smo za sve projekte kojima 
možemo pomoći našim lju-
dima. Ne smijemo stajati sa 
strane i čekati da se nešto 
dogodi, moramo preuzeti 

inicijativu. Ovim putem na 
tome čestitam županu Igoru 
Androviću i Virovitičko-
podravskoj županiji, kao i sa-
borskom zastupniku Josipu 
Đakiću i bivšem ministru 
Tomislavu Tolušiću - rekao je 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin.

DODATNA VRIJEDNOST 
PROIZVODIMA 

Na početnoj konferenciji 
nazočio je i Željko Budinšćak, 
savjetnik ravnatelja Hrvatske 
agencije za poljoprivredu i 
hranu.
- Ovo je kruna svega. 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija poznata je kao 
proizvođač poljoprivrednih 
proizvoda. Samom sušarom 
povrća dobit će se dodana 
vrijednost proizvoda, povećat 
će se konkurentnost poljo-

privrednih proizvođača, a 
time će ruralna sredina do-
biti novi zamah. Naravno, 
poljoprivredni proizvođači 
se moraju udružiti, a i država 
će im u tome pomoći. Inače, 
Hrvatska agencija za poljo-
privredu i hranu u Pitomači 
je osnovala odjel za povrće 
gdje će se istraživati nove teh-
nologije uzgoja povrća. Svi ti 
rezultati će se transferirati pol-
joprivrednim proizvođačima 
i bit će to jedna zaokružena 
priča - rekao je Budinšćak.

PROJEKTI
ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA IZGRADNJU I OPREMANJE SUŠIONICE POVRĆA”

Vrijedan projekt bit će poticaj za sadnju i proizvodnju 
visokodohodovnih kultura u cijeloj Slavoniji 

• Sušionica će se sastojati od proizvodne linije, hladnjače, kotlovnice na biomasu, što će omogućiti da pogon radi tijekom cijele 
godine. Jednako tako otvorit će se radna mjesta kako u samom pogonu, tako i u pokretanju mreže kooperanata.

 

 

 

 

Vodeći Graničar Bušetina dočekuje Borovu, drugoplasirana zdenačka 
Sloga putuje u Mikleuš

Nakon dvije godine odigrana nogometna 
utakmica u Kapeli Dvoru

PRVIM KOLOM POČELO NATJECANJE U 2. ŽNL ZAPAD
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čestita 
Dan Virovitičko-podravske županije 

svojim djelatnicima, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

Dan Virovitičko-podravske županije 

Čestitamo vam       
Dan  Virovitičko-podravske

županije 

Dan općine Voćin i blagdan Male Gospe – zaštitnice mjesta
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Voćin Predrag Filić
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Dan Virovitičko-podravske županije 

Dan Virovitičko-podravske županije 

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

Dan Virovitičko-podravske županije 

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

Dan Virovitičko-podravske županije 

ČESTITAMO VAM 

Dan Virovitičko-podravske županije 

Dan Virovitičko-podravske županije 
čestita vam

Turistička zajednica Čačinci

ČESTITAMO VAM 

Dan Virovitičko-podravske županije 

VIROVITICA
Turistička zajednica Grada Virovitice

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

čestita vam
Dan Virovitičko-podravske 

županije
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 14. rujna, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 17. rujna.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, B 
energetski certifikat ili može zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, miješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
............................................................................
PRODAJEM Vectru 1.6, 16V, automatik, 2001.g., 
registrirana još godinu dana, 259.000 kilometara. 
Mob. 098/9155-105.
............................................................................
PRODAJEM kontrabas. Mob. 098/187-8199.
............................................................................
PRODAJEM Daewoo Tico, reg. do 11. 2020. Mob. 
099/190-5548.
............................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l, ZNG Virovitica. 
Mob. 099/190-5548.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, ZNG 55. Mob. 
099/190-5548.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan 81 m2 u centru 
Virovitice, može i namješten, 3. kat, lift, lijep 
pogled na centar i dvorac. Cijena 850 eura/m2. 
Mob. 098/952-4980.
............................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice 437 m2. 
Mob. 099/887-8510.
............................................................................
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici, 
Vinogradska, s ljetnom kuhinjom, garažom, 
drvarnicom, vrtom s voćkama i brajdom, kuća 
ima centralno grijanje na plin, odmah useljiva. 
Mob. 091/151-6624.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, 64 m2, 
vlasništvo 1/1, ulica Tome Kolara 15, svi 
priključci, cijena 32.500 eura. Mob. 099/756-
8922.
............................................................................
PRODAJEM pisaći stolić novi, spravu za 
tjelovježbu razne vrste. Mob. 095/822-
5905.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Virovitici, 
Masarykova 15, 37 m2, za stanovanje ili tihu 
djelatnost. Mob. 098/271-723.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM lokal u Milanovcu bivša 
pekara. Mob. 098/983-9944.
............................................................................
PRODAJEM kacu 1300 l, bure 400 i 550 l, 
hrastovina, ispravno. Mob. 098/979-3229.

............................................................................
PRODAJEM  novu sačuvanu frezu kopačicu 5 
ks, brigsov motor za 350 eura i mlin za šrotanje 
Mio Standard novi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM  Opel Astru 2001.g., registrirana, 
kompl. oprema 2300 eura. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM kuću i stan. Mob. 099/504-
185.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 2005. g. Mob. 
098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM motokultivator Hondu s 
priključcima i romanovskog ovna. Mob. 
098/792-961.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 540 i kineski skuter 
2008. g. Mob. 091/594-0783.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 786-242.
............................................................................
PRODAJEM hrastovi okrugli stol na 
razvlačenje sa 6 stolica, malo korišten. Mob. 
099/515-1119.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu i vagu. 
Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM novi retrovizor za Hunday i30 
2013. g. Mob. 091/559-147.
............................................................................
PRODAJEM pilu 70 cm, elektromotor, 
prikolicu za šumu, cjepač svrdlo, bočnu kosu, 
tanjuraču i platon. Mob. 095/920-1263.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 4 tone kiper, papiri 
uredni, jednobrazni plug 16 coli. Mob. 
091/512-6208.
............................................................................
PRODAJEM cjepač za drva, prikolicu 
sandučarku, traktor IMT 540, plug, kacu 700 
litara i mlin za grožđe. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM prasce i janjce. Tel. 770-359.
............................................................................
PRODAJEM Jeep Toyota RAV 4x4, 2001. g. 
Mob. 098/904-9582.
............................................................................
PRODAJEM rasipač i sijeno u balama. Tel. 
777-247.
............................................................................
PRODAJEM VW beetle bubu novi model 1.9 
tdi, 1999. g. registrirana još godinu dana. Alfa 
plam kamin 11 kw i dvije plinske peći Maja u 
odličnom stanju. Mob. 098/271-048.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume s alu felgama 155x70x13, 
osovinu za cirkular, male patke, polovni crijep 
Biber i malu pećnicu. Tel. 732-023.
............................................................................
PRODAJEM koze i jariće. Tel. 775-012.
............................................................................
KUPUJEM tonu kukuruza s dovozom. Mob. 
091/548-8800.
............................................................................
PRODAJEM prasce landrac pasmine do 40 kg 
za daljnji tov. Tel. 774-205.
............................................................................
PRODAJEM ječam, zob i tritikal. Tel. 787-
488.
............................................................................
PRODAJEM ružmarin za svatove i razne 
knjige. Mob. 099/287-5385.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3227/28 I 3. 9. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM 20 tona kukuruza iz silosa. Mob. 
091/264-3003.
............................................................................
PRODAJEM telce simentalske pasmine. Mob. 
098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM tonu kukuruza. Mob. 098/169-
2559.
............................................................................
KUPUJEM traktor 70 do 90 ks s prednjom 
vučom. Mob. 098/792-167.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Crncu s velikim dvorištem. 
Tel. 683-240.
............................................................................
PRODAJEM šivaću mašinu Višnja. Tel. 561-
106.
............................................................................
PRODAJEM Tomos automatik. Mob. 
099/666-3143.
............................................................................
KUPUJEM stare neregistrirane aute za otpad. 
Mob. 098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, registriran, 
VW Golf 6 2012. g. karavan. Mob. 098/936-
3866.
............................................................................
KUPUJEM berač za kukuruze Sip, može lošije 
stanje, traktor. Mob. 099/506-2343.
............................................................................
KUPUJEM kukuruz. Mob. 098/336-923.
............................................................................
PRODAJEM dva janjeta oko 50 kg. Tel. 
031/608-140.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Milanovcu u 
dvorišnoj zgradi. Tel. 731-608.
............................................................................
PRODAJEM rajčicu za kuhanje, 2 kn/kg. Tel. 
784-366.
............................................................................
PRODAJEM žensko štene oštrodlakog 
jazavčara. Mob. 098/904-9582.
............................................................................
PRODAJEM Škodu Fabiju 1.2, 2006. g. Mob. 
091/550-0390.
............................................................................
PRODAJEM junicu simentalske pasmine. 
Mob. 098/805-707.
............................................................................
PRODAJEM motorku 28 Stihl, kosilicu za 
traktore, okretač s ražnjem. Tel. 034/437-
273.
............................................................................
PRODAJEM koze s jarićima i jarca. Mob. 
099/688-3538.
............................................................................
PRODAJEM frezu ispravnu, ukrasni plug i 
ornice. Mob. 099/571-2979.
............................................................................
PRODAJEM peć na pelete, korištena tri 
mjeseca. Mob. 091/143-4343.
............................................................................
PRODAJEM stelne junice, inkubator, guske, 
prikolicu, pjetliće, te KUPUJEM suprasnu 
nazimicu. Tel. 561-090.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 1045 m2, 
polovne plastične ploče, drvenu lojtru 2 m. 
Mob. 099/752-7809.
............................................................................
SLOBODAN muškarac 62 godine traži ženu. 
Mob. 099/518-7454.
............................................................................
PRODAJEM donje kuhinjske elemente 

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

sačuvanu s frižiderom i sudoperom. Tel. 730-
809.
............................................................................
PRODAJEM razne lp ploče. Tel. 732-086.
............................................................................
PRODAJEM prasce, jare i jarca za rasplod. 
Tel. 771-507.
............................................................................
PRODAJEM IMT plug dvobrazni, malčer. 
Mob. 091/484-4055.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Sv. Đurđu, sve 
komunalije, vinograd, voćnjak. Mob. 
098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM auto gume 195x65x15 s felgama, 
gedore komplet, elektromotor, ventilator, 
šivaću mašinu Bagat, značke, hodalicu za 
invalidne osobe. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, elevator uski, 
perušač, runilicu za kukuruz. Mob. 099/732-
5502.
............................................................................
PRODAJEM prasilište, domaći češnjak, grah 
šareni, krumpir. Tel. 775-281.
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SJEĆANJA

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

ZDRAVKA TURKOVIĆA
25. VIII. 2013.
25. VIII. 2020.

Uz ljubav koju smrt
ne prekida i tugu koju
vrijeme neće nikada

izliječiti, zauvijek ćeš biti u 
našim srcima,

mislima i molitvama.
Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na

JAGU BOSANAC
31. VIII. 2017.
31. VIII. 2020.

Od kada tebe nema ja sam 
nitko. Život je ništa, bol, jad i 

samoća.
Voli te tvoji Ivo i

djeca Ksenija i Branko

............................................................................
DAJEM zemlju za nasipavanje. Mob. 
095/907-3722.
............................................................................
PRODAJEM dva ženska teleta. Mob. 
098/273-768. 
............................................................................
PRODAJEM muškog janjca i muzilicu. Tel. 
783-348.
............................................................................
PRODAJEM piliće stare 4 mjeseca, kuhinjsku 
peć na plin, zeca šarca. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu registrirana 2,5 
godine, ima ceradu. Mob. 098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM žutu zob, janjce 30 kg, ovna, 
štelove konjskoga fijakera, dva debla oraha. 
Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor 80 l, brusilicu Bosch, 
pogonski remen za skuter Baotian novi. Tel. 
031/602-149.
............................................................................
PRODAJEM Opel Tigru 1999. g. Mob. 
099/410-6182.
............................................................................
KUPUJEM vrcaljku, stariji tip. Mob. 
099/843-9387.
............................................................................
UMIROVLJENIK 83 godine, traži osobu koja 
bi ga dohranila u njegovom domaćinstvu u 
zamjenu za nekretninu i mirovinu. Tel. 786-
273.
............................................................................
PRODAJEM prasce  odbijance. Mob. 
099/723-5502.
............................................................................
PRODAJEM niski grah zeleni i šareni, mob. 
098/167-6458.
............................................................................
PRODAJEM prasce crne slavonske. Mob. 
098/184-3718.
............................................................................
PRODAJEM tovljene piliće. Tel. 777-148.
............................................................................
PRODAJEM divlje patke, patku sa 6 pačića, 
vrcaljku za med, kacu 500 l. mob. 098/7922-
2674.
............................................................................
PRODAJEM mlin koji samo melje, točkove za 
hondu, osovinu za cirkular. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM uvrećani kukuruz. Tel. 780-
066.
............................................................................
PRODAJEM kombinirani stroj Mio Standard 
Osijek za obradu drva, sijeno u kocka balama. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovici, u 
Kolodvorskoj ulici. Uz kuću je i pomoćna 
građevina, sve legalizirano. Upit na broj: 
098/271-644.

PRODAJEM gradilište 
u Virovitici 1856 m2, 
Gundulićeva ulica 95. 

Mob. 098/805-750

Pokvarila vam se perilica rublja?
Dođite u Centrifugu, prvu samoposlužnu praonicu rublja.

Brzo pranje, brzo sušenje, veliki kapacitet…

Jastuci, popluni, deke, madraci, zavjese, prekrivači, jakne, radna odijela.

Centrifuga, Trg bana Jelačića 9, Virovitica (iza Gradske 

knjižnice). Nazovite 099/217-4207. Za vas smo otvoreni svaki dan od 8 do 22 sata. 

Preuzimanje, pranje, sušenje i dostava na vaš kućni prag. 

Za malo keša do vašeg čistog i mirisnog veša. 
Centrifuga, prva samoposlužna praonica rublja.

Iskoristite akciju tijekom rujna, operite deku, 
poplun, jastuk za samo 30 kuna.

  REPUBLIKA HRVATSKA
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
  OPĆINA ČAČINCI
  OPĆINSKI NAČELNIK
	
Trg kardinala Franje Kuharića 2, 33514 Čačinci
Tel: 033 684 212, Fax: 033 400 337
MB: 02738937, OIB:02807547937
e-mail: opcina@cacinci.hr
web: www.cacinci.hr

KLASA:340-01/20-01/01
URBROJ:2189/14-01-04/20-1
Čačinci, 01.09.2020.

Na temelju članka 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 
54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i Objašnjenja Državne geodetske uprave, Središnji 
ured; Klasa: 932-01/12-02/182, Urbroj: 541-03-1-12-28 od 24. listopada 2012., 
Općina Čačinci objavljuje
                                                                                                   

JAVNI POZIV

kojim Općina Čačinci, kao vlasnik nerazvrstanih cesta na svom području, 
obavještava sve nositelje stvarnih prava na nekretninama koje neposredno graniče 
s zemljištem na kojem su izvedene nerazvrstane ceste o započinjanju postupka evi-
dentiranja nerazvrstane ceste u katastarski operat i zemljišnu knjigu i to:

I. Put u Slatinskom Drenovcu oznake: Jankovačka ulica
- u naravi asfaltirana nerazvrstana cesta dužine cca 600 m sastavljena od dijela 
k.č.br. 992 i k.č.br. 991 k.o. Slatinski Drenovac.

Snimku izvedenog stanja i geodetski elaborat predmetne nerazvrstane ceste izradit 
će tvrtka Geosistem d.o.o., Masarykova 14/I, Virovitica.

Uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja predmetne nerazvrstane ceste, te even-
tualne pojašnjenja mogu se dobiti u prostorijama Općine Čačinci 10. rujna 2020. 
godine od 11,00 do 13,00 sati.

OPĆINSKI NAČELNIK:
 Mirko Mališ 

OBAVIJEST O SMRTI

Dana 21. srpnja 2020. u 73. godini 
života napustio nas je Emil Prpić.

Rođen je u Virovitici, gdje je i 
odrastao, školovao se, igrao rukomet 

te se oženio. U potrazi za boljim 
životom otišao je u Kanadu, gdje je sa 
suprugom Ankicom i sinom Emilom 
te snahom i unukama živio dugi niz 

godina. Tijekom cijelog svog životnog 
vijeka Emil se uvijek rado vraćao u 

Viroviticu gdje je imao obitelj. 
Ožalošćene je ostavio braću Ivana-
Zdenka i Tomislava te sestre Katu i 

Mirjanu koja s obitelji živi u Zagrebu.
Sahranjen je 24. srpnja 2020. u 
Kanadi u gradu Hamiltonu. Za 
sobom je ostavio suprugu, sina, 
snahu i unuke, a ovdje, u svom 
rodnom gradu, ostavio je veliku 
prazninu u srcima mnogobrojne 

rodbine. S tugom i boli zbog gubitka, 
ali i s velikim ponosom što smo bili 
dijelom njegova života sjeća ga se 

obitelj Prpić.
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čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan Virovitičko-podravske županije 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA
CESTE VIROVITICA

čestita vam

Dan Virovitičko-podravske županije 

Dan Virovitičko-podravske županije 

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo
Dan Virovitičko-podravske županije 

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima čestitamo

Dan Virovitičko-podravske županije 

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan Virovitičko-podravske županije 

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
Dan Virovitičko-podravske županije 

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

Dan Virovitičko-podravske županije 
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

RUSKI 
KNJIŽEVNIK 
FJODOR

SKOROJEVIĆ, 
KARIJERISTA 
(RAZG.)

„REGION OF 
INTEREST“

AMERIČKA 
VALUTA, MN.

VJEŠT 
GOVORNIK

SPOREDNA 
CRKVENA 
PROSTORIJA

MUŠKI 
RODITELJ, 
OTAC

SESTRA 
OD MILJA

PRIVLAČAN, 
PRIMAMLJIV

OKRUGLO 
SLOVO

VENEZUELA-
NSKA GLUMICA
 ALEJANDRA
GUTIERREZ

KEMIJSKI 
ELEMENT At

DRŽAVA U 
EUROPI 
(DUBLIN)

IVAN 
PRIMORAC

INTERVAL OD 
PET STUPNJEVA 
GLAZBENE 
LJESTVICE

VRSTA 
SIMPATIČNOG 
GLODARA, MN.

SNIŽENI 
TON „E“

VRSTA MALE 
PTICE, 
PASTIRICA

NAROD U 
JI AZIJI _________

TEO ANDRIĆ

„NOGOMETNI 
KLUB 
VIROVITICA“_________

„ZAPAD“

TOMISLAV 
TOLUŠIĆ  _________

NASELJE I 
OPĆINA U 
LATVIJI

„IVANHOE 
MINES LTD“

„INDIA 
INTERNATIONAL 
NEWS“

BILJKA IZ 
PORODICE 
GLAVOČIKA_________

TUR. GLAZBENIK 
BULENT

POZNATA 
ĐURĐEVAČKA 
VINARIJA

HRV. INORMA-
TIČAR GORDAN _________

UROD, 
NASAD, MN.

USVOJENO
IME
NASELJENIH 
MJESTA

PODRUČJE U 
DRŽAVI KONGO 
U AFRICI        

HRV. LIKOVNI 
UMJETNIK 
ZDRAVKO_________

DIO LJUDSKOG 
TIJELA

OTPORNOST, 
IMUNITET_________

TURSKI 
GLUMAC KOC          

Ode čovjek kod jednog sijedog mudraca.

Ovaj ga pomiluje po glavi i kaže: 

„Prohodat ćeš!”

Misli se čovjek – Kakav prevarant, pa ja 

sam mogao hodati 

i bez njegovih mudrolija! Izađe vani, kad 

ono nema mu Golfa…

Halo, policija?
„Da, izvolite“
„Brzo pošaljite patrolu, slučajno sam gurnuo ženu kroz 
prozor“.
„U redu gospodine, šaljemo i Hitnu“.
„Ma ne treba Hitna, mi stanujemo u prizemlju, samo patrolu 
pošaljite, evo je, samo što nije vrata razvalila“.

nasabujstina.com

VIC
tjedna

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
3.9.2020.  

 

 
 

 
ambrozija 

 

Petak 
4.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija 

 

Subota 
5.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija  

 

Nedjelja 
6.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

zastava

+ AFA

Rješenje:

Rješenje:

KO

+�S�+

NA�+

Rješenje:

REBUS

zastava,�naslon,��irafa

Rjesenje:�Alen,�LoL,�tenis;�Vjeran,�DotA�2,�Košarka,�Stipe,�CS,�nogomet;�Marko,�WoW,�hrvanje

Igre�i�sportovi

Alen

Vjeran

Stipe

Marko

Igra

LoL

DotA�2

CS

WoW

Sport

tenis

košarka

nogomet

hrvanje

S
po

rt
Im

e

Igra Sport

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Mulan 3D – 5. 9. - 19 h Crvencipelica i 7 patuljaka,sink - 6. 9.  - 17 h



„Street race“, oktanski spektakl poznatiji 
u javnosti kao utrke ubrzanja, već neko-
liko godina održava se na pisti između 
Rušana i Detkovca. Ništa manji spektakl 
nije bio ni u nedjelju, 30. kolovoza, kada 
je mnoštvo gledatelja moglo uistinu 
uživati u paljenju guma te utrkama 
„nabrijanih“ automobila i motora. Ove 
godine novina su bile moto utrke, koje su 
također privukle mnoštvo sudionika.
Auto utrke su se vozile po klasama 17, 16, 
15, 14, 13 sekundi, na 402 metra, a moto 
utrke u dvije klase: 600 ccm i 1000 ccm. 
Posebno atraktivan je bio BURNOUT 
SHOW na kraju dana.
Posebni gosti manifestacije bili su članovi 
nedavno osnovanog Oldtimer kluba 
Virovitica, koji su svoje „pile“ dovezli na 
pistu gdje su ih posjetitelji mogli razgle-
dati. „Street race“ nam je i ovaj put donio 
mnoštvo uzbuđenja, brzine i adrenalinske 
zabave. 

M. Rođak

ROKO

GODINA LXVIII I BROJ 3227/3228 I ČETVRTAK I 3 I 9 I 202003620

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
3. 9. 2020.

Petak
4. 9. 2020.

Subota
5. 9. 2020.

Nedjelja
6. 9. 2020.

Ponedjeljak
7. 9. 2020.

Utorak
8. 9. 2020.

Srijeda
9. 9. 2020.
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Prekrasno 
kasno ljeto, 
temperature 
do 29 
stupnjeva  
Do kraja tjedna uživat 
ćemo u suhom i stabil-
nom vremenu. Sunčanih 
razdoblja neće nedosta-
jati, a temperature 
zraka postupno će rasti. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 10 
do 14°C, a najviše dnevne 
od 23 do 28 Celzijevih 
stupnjeva. Vjetar slab do 
umjeren, sjevernih smje-
rova. UV-indeks umjeren 
i visok. 
 
Početak novog radnog 
tjedna donosi nam 
ljepšu stranu kasnog 
ljeta. Uz više oblaka 
očekujemo gdje koju 
kišnu kap. Jutarnje 
temperature zraka bit će 
od 14 do 18°C, a najviše 
dnevne od 24 do 29 
Celzijevih stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. UV-
indeks umjeren i visok. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Casper. Ekipa iz skloništa 
rekla mi je da ovdje imam priliku 
ispričati svoju priču. Živim u skloništu 
i već neko vrijeme tražim svoje ljude. 
Ne znam kako je imati svoj dom, svoje 
igračke i krevet. Ne znam kako to 
izgleda, ali čujem da je prekrasno. Mogu 
zamisliti osjećaj koji te preplavi kada se 
ujutro probudiš i shvatiš da pripadaš 
nekome, da si dio nečije obitelji. Volio 
bih i ja pripadati i biti voljen. Volio bih 
da se ne moram iz sve snage truditi da 
me netko primijeti, volio bih da mogu 
imati zagrljaj kad god poželim. Volio bih 
imati sigurnost. Molim te, ako poznaješ 
moje savršene ljude, reci im da ih čekam. 

M. L. 

NJUŠKA TJEDNA
Casper (8 mjeseci)

• Auto utrke vozile su se po klasama 17, 16, 15, 14, 13 sekundi, na 402 metra, a moto utrke u dvije klase: 600 
ccm i 1000 ccm. Posebno atraktivan je bio BURNOUT SHOW na kraju dana.

„STREET RACE“ U RUŠANIMA PRIVUKAO LJUBITELJE AUTOMOBILA I MOTORA

Oktanski spektakl uz dašak povijesti 

Moto utrke novina 
su ovogodišnjeg 

Street racea“Nabrijane pile” plijenile su poglede mnogobrojnih posjetitelja

Posebno atraktivan bio je Burnout show




